














Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Белгород

«30» июня 2021 г. № 7 р

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20 февраля 2017 года № 108, на основании представленных документов 
п р и к а з ы в а ю :

Присвоить (подтвердить) спортивные разряды «первый спортивный разряд» 
сроком на 2 года, «кандидат в мастера спорта» сроком на 3 года согласно списку:

№
п/п

Фамилия, 
имя, отчество Принадлежность Г ород/ 

район
Разряд

Регби

1 .
Берлизов Лев 
Николаевич

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород кмс

2. Воронцов Евгений 
Александрович

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород кмс

3. Гаврилов Кирилл 
Владимирович

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород кмс

4. Гепалов Владислав 
Вадимович

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород кмс

5. Гнилицкий Кирилл 
Константинович

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород кмс

6. Голдобин Николай 
Сергеевич

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород кмс

7. Григорян Спартак 
Артурович

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород кмс



8. Губин Александр 
Сергеевич

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС

9. Давыдов Вадим 
Егорович

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС

10. Жуков Игорь 
Алексеевич

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС

11. Касютич Александр 
Павлович

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС

12. Кешабян Георгий 
Г ригорьевич

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС

13. Киров Антон 
Петрович

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС

14. Максименко Максим 
Алексеевич

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС

15. Сабадаш Дмитрий 
Юрьевич

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС

16. Сафонов Василий 
Михайлович

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС

17. Томилин Андрей 
Сергеевич

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС

18. Фанин Игнат 
Юрьевич

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС

19. Черников Андрей 
Павлович

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС

20. Чиненов Никита 
Викторович

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС

21. Шаров Эдуард 
Андреевич

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС

22. Шпенет Дмитрий 
Анатольевич

БРСОО «Федерация 
регби Белгородской 

области»
г. Белгород КМС



Плавание

23. Павлов Никита 
Александрович

МАУ СШОР
«Спартак» г. Белгород КМС

24. Тарасова Елена 
Александровна

МАУ СШОР
«Спартак» г. Белгород КМС

25. Сенина Анна 
Сергеевна

МБУ ДО 
ДЮСШ № 2 г. Белгород КМС

26. Карзова Нелли 
Донатовна

МБУ ДО 
ДЮСШ № 2 г. Белгород Первый

27. Малкова Анастасия 
Денисовна

МАУ СШОР 
«Спартак» г. Белгород Первый

28. Ключников Данил 
Юрьевич

МАУ СШОР
«Спартак» г. Белгород Первый

29. Ушаков Юрий 
Юрьевич

МАУ СШОР 
«Спартак» г. Белгород Первый

Спортивное ориентирование

30. Зарахович Игорь 
Александрович

ГАУ ДО 
БОЦДЮТиЭ г. Белгород Первый

31. Клавкин Тимофей 
Сергеевич

ГАУ ДО 
БОЦДЮТиЭ г. Белгород Первый

32. Алехин Артём 
Андреевич

МБУ ДО ДЮСШ
«Турист» г. Белгород Первый

33. Колесникова Анна 
Константиновна

МБУ ДО ДЮЦ
«Развитие»

Шебекинский
г.о КМС

34. Цура Кира Олеговна ГАУ ДО 
БОЦДЮТиЭ г. Белгород Первый

35. Дрожжинова Анастасия 
Игоревна

ГАУ ДО 
БОЦДЮТиЭ г. Белгород Первый

36. Герун Александра 
Андрееевна

МБУ ДО ДЮСШ
«Турист» г. Белгород Первый

37. Морос Максим 
Владимирович

МБУ ДО ДЮСШ
«Турист» г. Белгород Первый

38. Дятлова Диана 
Дмитриевна

ГАУ ДО 
БОЦДЮТиЭ г. Белгород Первый

39. Федоров Артур 
Алексеевич

МБУ ДО ДЮЦ
«Развитие»

Шебекинский
г.о Первый

40. Король Екатерина 
Евгеньевна

МБУ ДО ДЮСШ
«Турист» г. Белгород Первый

41. Барышенская Анна 
Александровна

ГАУ ДО 
БОЦДЮТиЭ г. Белгород Первый

42. Чеснокова Мария 
Николаевна

ГАУ ДО 
БОЦДЮТиЭ г. Белгород Первый

43. Чумаченко Максим ГАУ ДО 
БОЦДЮТиЭ г. Белгород Первый



44. Кашицин Артём 
Юрьевич

ГАУ ДО 
БОЦДЮТиЭ г. Белгород Первый

45. Чепурных Евгений 
Андреевич

МБУ ДО ДЮСШ
«Турист» г. Белгород КМС

46. Борисов Александр 
Борисович

МБУ ДО ДЮЦ 
«Развитие»

Шебекинский
г.о КМС

47. Ткачев Данил 
Сергеевич

МБУ ДО ДЮСШ
«Турист» г. Белгород КМС

48. Безводинских Захар 
Евгеньевич

МБУ ДО ДЮСШ
«Турист» г. Белгород КМС

Спортивная акробатика

49. Жданова Карина 
Андреевна

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород КМС

50. Гридчин Егор 
Романович

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород КМС

51. Баранов Павел 
Максимович

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород КМС

52. Бычков Алексей 
Александрович

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород КМС

53. Бахмутов Денис 
Евгеньевич

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород КМС

54. Плахов Дмитрий 
Сергеевич

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород КМС

55. Арнаутова Варвара 
Андреевна

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород Первый

56. Волкова Дарья 
Алексеевна

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород Первый

57. Вербилева Милана 
Сергеевна

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород Первый

58. Дегтярь Дмитрий 
Андреевич

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород Первый

59. Косова Эльвира 
Андреевна

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород Первый

60. Моняхина Екатерина 
Андреевна

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород Первый

61. Соловей Виолетта 
Алексеевна

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород Первый

62. Шутеева Екатерина 
Александровна

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород Первый

63. Соловьева Ксения 
Игоревна

ОГАУ «СШОР № 4 
Белгородской области» г. Белгород Первый

Эстетическая гимнастика

64. Косилова Софья 
Алексеевна БРОСО «ФЭГБО» Белгородский

район Первый



65. Клыженко Арина 
Евгеньевна БРОСО «ФЭГБО»

Белгородский
район Первый

66. Фомина Алина 
Денисовна БРОСО «ФЭГБО»

Белгородский
район Первый

67. Подорога София 
Алексеевна БРОСО «ФЭГБО» Белгородский

район Первый

68. Дубенская Александра 
Викторовна БРОСО «ФЭГБО» Белгородский

район Первый

69. Соболева Виктория 
Александровна БРОСО «ФЭГБО» Белгородский

район Первый

70. Лозовая Злата 
Александровна БРОСО «ФЭГБО» Белгородский

район Первый

Каратэ

71. Черкасова Ирина 
Анатольевна

БРСОО
«Федерация каратэ» г. Белгород КМС

72. Нашикян Сурен 
Айкарамович

БРСОО
«Федерация каратэ» г. Белгород КМС

73. Подгорная Яна 
Дмитриевна

БРСОО
«Федерация каратэ» г. Белгород КМС

74. Гудкова Злата 
Павловна

БРСОО
«Федерация каратэ» г. Белгород КМС

75. Сподобец Кристина 
Александровна

БРСОО
«Федерация каратэ» г. Белгород КМС

76. Миронова Татьяна 
Дмитриевна

БРСОО
«Федерация каратэ» г. Белгород КМС

77. Фалькина Г алина 
Юрьевна

БРСОО
«Федерация каратэ» г. Белгород КМС

Тхэквондо

78. Карпинский Александр 
Александрович СШ Ракитянский

район КМС

79. Расторгуев Данил 
Замирович с ш Ракитянский

район КМС

80. Менькова Полина 
Вячеславовна МБУ СШОР № 5 г. Белгород КМС

81. Вендин Илья 
Александрович МБУ СШОР № 5 г. Белгород КМС

82. Меньков Андрей 
Вячеславович МБУ СШОР № 5 г. Белгород КМС

83. Крухмалёв Максим 
Андреевич СШ Ракитянский

район КМС
Пулевая стрельба

84. Родионова Виктория 
Олеговна

ГБУ «СШОР № 1 
Белгородской области» г. Белгород Первый

85. Серова Лилия 
Александровна

ГБУ «СШОР № 1 
Белгородской области» г. Белгород Первый



86. Часовской Сергей 
Сергеевич

ЕБУ «СШОР № 1 
Белгородской области» г. Белгород Первый

87. Смоляков Егор 
Олегович

ЕБУ «СШОР № 1 
Белгородской области» г. Белгород Первый

88. Сальников Иван 
Романович

ЕБУ «СШОР № 1 
Белгородской области» г. Белгород Первый

89. Слапыгин Михаил 
Артемович

ЕБУ «СШОР № 1 
Белгородской области» г. Белгород Первый

90. Маликова Арина 
Романовна МБУ «СШОР № 8» г. Белгород КМС

91. Мамонтова Альбина 
Юрьевна МБУ «СШОР № 8» г. Белгород Первый

92. Омельченко Максим 
Константинович МБУ «СШОР № 8» г. Белгород Первый

93. Демченко Полина 
Николаевна МБУ «СШОР № 8» г. Белгород Первый

Тяжелая атлетика

94. Баранов Никита 
Андреевич

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

95. Веприцкий Алексей 
Сергеевич

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

96. Горожанкин Алексей 
Алексеевич

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

97. Груздов Эдуард 
Сергеевич

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

98. Дорохов Кирилл 
Алексеевич

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

99. Ефимцев Елеб 
Владимирович

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

100. Киселева Анна 
Константиновна

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

101. Климушева Арина 
Сергеевна

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

102. Макеенко Даниил 
Олегович

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

103. Масалович Инна 
Романовна

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

104. Назаров Михаил 
Сергеевич

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

105. Нечаева Надежда 
Игоревна

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

106. Павловский Владислав 
Дмитриевич

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

107. Филатов Матвей 
Александрович

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС



108. Шатохин Максим 
Алексеевич

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

109. Бредихин Никита 
Витальевич

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

110. Мерошниченко Никита 
Викторович

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

111. Голубятников Андрей 
Сергеевич

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

112. Разинков Илья 
Олегович

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

113. Головина Алиса 
Владимировна

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

114. Неженцева Анна 
Юрьевна

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

115. Фомин Евгений 
Анатольевич

МБУ «СШОР 
«Молодость»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

116. Слёзкин Тимур 
Александрович МБУ «СШОР № 3» г. Белгород КМС

Спортивная гимнастика

117. Бычихина Анастасия 
Евгеньевна

БРОО «Федерация 
спортивной 
гимнастики»

г. Белгород КМС

118. Терехова Анастасия 
Ивановна

БРОО «Федерация 
спортивной 
гимнастики»

г. Белгород КМС

119. Петров Кирилл 
Андреевич

БРОО «Федерация 
спортивной 
гимнастики»

г. Белгород КМС

Легкая атлетика

120. Науменко Алексей 
Андреевич МБУ «СШ» Красногвардей 

ский район КМС

121. Смовжов Артём 
Юрьевич МБУ «СШОР № 3» г. Белгород КМС

122. Выскубов Дмитрий 
Сергеевич

МБУ ДО 
«ДЮСШ № 2» г. Белгород КМС

123. Ромашов Владислав 
Сергеевич МБУ «СШ» Красногвардей 

ский район КМС

124. Колтакова Полина 
Евгеньевна МАУ «СШОР № 1» Старооскольс 

кий г.о. Первый

125. Коренева Арина 
Дмитриевна МБУ «СШОР» Яковлевский

г.о. Первый

126. Володина Алина 
Николаевна МБУ СШОР г. Губкин Первый

127. Чубарова Олеся 
Александровна МБУ СШОР г. Губкин Первый



128.
Павлюченко Анна 

Вадимовна МБУ «СШОР»
Яковлевский

г.о. Первый

129. Рудякова Дарья 
Евгеньевна МБУ «СШОР» Яковлевский

г.о. Первый

130. Лушпенко Лиана 
Юрьевна МБУ «СШОР» Яковлевский

г.о. Первый

131. Заковоротний Никита 
Александрович

МБУ ДО 
«ДЮСШ № 2» г. Белгород Первый

132. Колесник Виктория 
Андреевна

МБУ ДО 
«ДЮСШ № 2» г. Белгород Первый

133. Козлова Виктория 
Владимировна

МБУ ДО 
«ДЮСШ № 2» г. Белгород Первый

Армрестлинг

134. Черепкин Александр 
Александрович

БРОСО «Федерация 
армрестлинга» г. Белгород КМС

135. Максименко Владислав 
Андреевич

БРОСО «Федерация 
армрестлинга» г. Белгород КМС

136. Никулин Эдуард 
Игоревич

БРОСО «Федерация 
армрестлинга» г. Белгород КМС

137. Кара Дмитрий 
Игоревич

БРОСО «Федерация 
армрестлинга» г. Белгород КМС

138. Аджиев Магомед 
Магомедович

БРОСО «Федерация 
армрестлинга» г. Белгород КМС

139. Макфузов Афраим 
Улугбекович

БРОСО «Федерация 
армрестлинга» г. Белгород Первый

Гандбол

140. Бабкин Никита 
Константинович

МАУ СШОР 
«Спартак» г. Белгород КМС

141. Герасименко Денис 
Константинович

МАУ СШОР
«Спартак» г. Белгород КМС

142. Дугушкин Никита 
Андреевич

МАУ СШОР
«Спартак» г. Белгород КМС

143. Калинин Дмитрий 
Вячеславович

МАУ СШОР 
«Спартак» г. Белгород КМС

144. Князев Руслан 
Александрович

МАУ СШОР
«Спартак» г. Белгород КМС

145. Макин Евгений 
Сергеевич

МАУ СШОР
«Спартак» г. Белгород КМС

146. Миронов Егор 
Владиславович

МАУ СШОР
«Спартак» г. Белгород КМС

147. Назаров Максим 
Сергеевич

МАУ СШОР
«Спартак» г. Белгород КМС

148. Стрельников Виталий 
Михайлович

МАУ СШОР
«Спартак» г. Белгород КМС



149.
Теряхов Алексей 

Г ерманович
МАУ СШОР

«Спартак» г. Белгород к м с

150.
Андреев Андрей 
Владимирович

МАУ СШОР 
«Спартак» г. Белгород к м с

Танцевальный спорт

151. Домнич Владимир
БРСОО «Федерация 

танцевального спорта 
«Белогорье»

г. Белгород Первый

152.
Заричнюк Екатерина 

Олеговна

БРСОО «Федерация 
танцевального спорта 

«Белогорье»
г. Белгород Первый

153.
Кириляка Кирилл 

Олегович

БРСОО «Федерация 
танцевального спорта 

«Белогорье»
г. Белгород Первый

154. Дергоусова Ульяна 
Максимовна

БРСОО «Федерация 
танцевального спорта 

«Белогорье»
г. Белгород Первый

155. Сорокин Илья 
Алексеевич

БРСОО «Федерация 
танцевального спорта 

«Белогорье»
г. Белгород Первый

156. Таран Елена 
Вячеславовна

БРСОО «Федерация 
танцевального спорта 

«Белогорье»
г. Белгород Первый

Лыжные гонки

157. Скляр Алексей 
Сергеевич

БРОСО «Федерация 
лыжных гонок 

Белгородской области»
г. Белгород Первый

Полиатлон

158. Титева Анастасия 
Александровна

БРОО «Федерация 
полиатлона» Губкинский г.о. Первый

Ушу

159. Ковалев Николай БРОО «Спортивная 
федерация ушу»

Старооскольс 
кий г.о. Первый

160. Папанов Дмитрий 
Алексеевич

БРОО «Спортивная 
федерация ушу»

Старооскольс 
кий г.о. Первый

161. Чавдаров Даниил 
Денисович

БРОО «Спортивная 
федерация ушу»

Старооскольс 
кий г.о. Первый

162. Аминов Ярослав 
Евгеньевич

БРОО «Спортивная 
федерация ушу»

Старооскольс 
кий г.о. Первый

163. Павлюк Никита 
Романович

БРОО «Спортивная 
федерация ушу»

Старооскольс 
кий г.о. Первый

164. Ольшанский Александр 
Александрович

БРОО «Спортивная 
федерация ушу»

Старооскольс 
кий г.о. Первый



165. Трифонов Александр 
Александрович

БРОО «Спортивная 
федерация ушу»

Старооскольс 
кий г.о. Первый

166. Ляховец Ангелина 
Андреевна

БРОО «Спортивная 
федерация ушу»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

167. Шевченко Андрей 
Владимирович

БРОО «Спортивная 
федерация ушу»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

Шахматы

168. Волошкин Даниил 
Алексеевич

МБУ ДО 
«ДЮСШ № 4» г. Белгород Первый

Волейб(ик

169. Андреев Георгий 
Владимирович

ГБУ «СШОР № 2 
Белгородской области» г. Белгород Первый

170. Заболотников Г еоргий 
Владимирович

ГБУ «СШОР № 2 
Белгородской области» г. Белгород Первый

171. Ефимов Иван 
Алексеевич

ГБУ «СШОР № 2 
Белгородской области» г. Белгород Первый

Художественная гимнастика

172. Шуляковская Дарья 
Владимировна МУ ДО «ДЮСШ» Белгородский

район Первый

173. Мерзликина Валерия 
Александровна МУ ДО «ДЮСШ» Белгородский

район Первый

174. Чернова Ева 
Евгеньевна МУ ДО «ДЮСШ» Белгородский

район Первый

175. Г олова Злата 
Николаевна МУ ДО «ДЮСШ» Белгородский

район Первый

176. Скибина Александра 
Дмитриевна МУ ДО «ДЮСШ» Белгородский

район Первый

177. Фроловская Арина 
Владиславовна МУ ДО «ДЮСШ» Белгородский

район Первый

178. Смородинова Яна 
Алексеевна МУ ДО «ДЮСШ» Белгородский

район Первый

Бокс

179. Галуцкий Данил 
Сергеевич МБУ СШОР по боксу г. Белгород КМС

Рыболовный спорт
180. Филиппенко Владимир 

Александрович
БРОО «Федерация 

рыболовного спорта» г. Белгород Первый

181. Яковлев Денис 
Михайлович

БРОО «Федерация 
рыболовного спорта» г. Белгород Первый

182. Липов Владислав 
Юрьевич

БРОО «Федерация 
рыболовного спорта» г. Белгород КМС

Спортивный туризм

183. Аулова Юлия 
Станиславовна МБУ «СШОР № 8» г. Белгород КМС



184. Чепенко Алена 
Александровна МБУ «СШОР № 8» г. Белгород КМС

185. Федоренко Дарья 
Дмитриевна МБУ «СШОР № 8» г. Белгород КМС

186. Костина Ева 
Александровна

МБУ ДО ДЮСШ 
«Турист» г. Белгород Первый

187. Волошкин Олег 
Андреевич

МБУ ДО ДЮСШ 
«Турист» г. Белгород Первый

188. Степанова Мария 
Андреевна

МБУ ДО ДЮСШ
«Турист» г. Белгород Первый

Смешанное боевое единоборство ( VLMA)

189. Плутахин Богдан 
Сергеевич

БРОО «Федерация 
Смешанного боевого 

единоборства»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

190. Болотских Евгений 
Васильевич

БРОО «Федерация 
Смешанного боевого 

единоборства»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

191. Грачев Иван 
Дмитриевич

БРОО «Федерация 
Смешанного боевого 

единоборства»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

Дзюдо

192. Анисимов Максим 
Алексеевич

МАУ «СШОР 
им. А. Невского»

Старооскольс 
кий г.о. КМС

Спортивная борьба

193. Семейкин Дмитрий 
Андреевич МУ ДО «ДЮСШ» Белгородский

район КМС

194.
Исмаилов

Мухаммадазиз
Фархатович

МУ ДО «ДЮСШ» Белгородский
район КМС

195. Черников Никита 
Александрович

МБУ «Алексеевская 
спортивная школа»

Алексеевский
г.о. КМС

196. Ансимов Иван 
Констатинович МБУ «СШОР № 2» Старооскольс 

кий г.о. КМС

197. Гайдуков Константин 
Сергеевич МБУ «СШОР № 2» Старооскольс 

кий г.о. КМС

198. Коваль Илья 
Викторович МБУ «СШОР № 2» Старооскольс 

кий г.о. КМС

199. Рамазанов Аскер 
Играмудинович МБУ «СШОР № 2» Старооскольс 

кий г.о. КМС

200. Саруханян Артур 
Араратович МБУ «СШОР № 2» Старооскольс 

кий г.о. КМС

201. Бабаев Руслан 
Совгатович

БРСОО «Федерация 
спортивной борьбы 

Белгородской области»
г. Белгород Первый



202. Бондаренко Глеб 
Витальевич

БРСОО «Федерация 
спортивной борьбы 

Белгородской области»
г. Белгород КМС

203. Овсянников Руслан 
Романович

БРСОО «Федерация 
спортивной борьбы 

Белгородской области»
г. Белгород КМС

204. Пирогова Дарья 
Александровна

БРСОО «Федерация 
спортивной борьбы 

Белгородской области»
г. Белгород КМС

Адаптивные виды спорта
Спорт глухих

205. Бондаренко Артём 
Александрович

ГБУ «ЦАСиФК 
Белгородской области» г. Белгород КМС

206. Исаев Максим 
Владимирович

ГБУ «ЦАСиФК 
Белгородской области» г. Белгород КМС

207. Бессонова Лариса 
Викторовна

ГБУ «ЦАСиФК 
Белгородской области» г. Белгород КМС

208. Шамардина Ольга 
Александровна

ГБУ «ЦАСиФК 
Белгородской области» г. Белгород КМС

209. Пчелкин Даниил 
Андреевич

ГБУ «ЦАСиФК 
Белгородской области» г. Белгород КМС

210. Котлярова Алёна 
Андреевна

ГБУ «ЦАСиФК 
Белгородской области» г. Белгород КМС

211. Пищулина Дарья 
Андреевна

ГБУ «ЦАСиФК 
Белгородской области» г. Белгород КМС

Спорт с поражением ОДА

212. Дмитриев Вячеслав 
Русланович

ГБУ «ЦАСиФК 
Белгородской области» г. Белгород КМС

213. Логвинов Матвей 
Владимирович

ГБУ «ЦАСиФК 
Белгородской области» г. Белгород КМС

214. Оробинская Екатерина 
Дмитриевна

ГБУ «ЦАСиФК 
Белгородской области» г. Белгород КМС

215. Избаш Андрей 
Васильевич

ГБУ «ЦАСиФК 
Белгородской области» г. Белгород КМС

216. Сосенко Наталья 
Стефановна

ГБУ «ЦАСиФК 
Белгородской области» г. Белгород КМС

217. Ерёменко Михаил 
Владимирович

ГБУ «ЦАСиФК 
Белгородской области» г. Белгород КМС

Начальник управления 
физической культуры и спорта 

Белгородской области

Звягинцева Наталья Алексеевна 
(4722) 32-02-59



 

Х Универсиада ВУЗов Министерства сельского хозяйства 2022  
Саратовская область, г. Саратов, 09-13 февраля 2022 г. 

 
Количество участников: 162, из них женщин: 52, мужчин: 110 

Количество команд: 22 

Башкирский ГАУ, Белгородский ГАУ, Волгоградский ГАУ, Воронежский ГАУ, Горский ГАУ, ГУЗ Москва, Ижевская ГСХА, Казанская ГАВМ, Казанский ГАУ, Костромская 

ГСХА, Кубанский ГАУ, Московская ГАВМ и БТ, Оренбургский ГАУ, Пензенский ГАУ, Пермский ГАТУ, Российский ГАУ-МСХА, Самарский ГАУ, Саратовский ГАУ, Смоленская 

ГСХА, Ставропольский ГАУ, Уральский ГАУ, Чувашский ГАУ 

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 60 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Лекоев Заур Артурович 
муж. 

05.09.1996 
МС Горский ГАУ  1 25 1 25 50 59.50 

2 Шакирьянов Амир Венерович 
муж. 

03.01.2001 
1 р. Башкирский ГАУ  2 22 2 22 44 59.80 

3 Черепкин Александр Александрович 
муж. 

15.12.1999 
КМС Белгородский ГАУ  3 20 3 20 40 56.20 

4 Абдупаттаев Акбарбек Шавкатбек Угли 
муж. 

04.02.1998 
1 р. Уральский ГАУ  4 18 4 18 36 58.85 

5 Судаков Данила Алексеевич 
муж. 

28.09.2001 
2 р. Саратовский ГАУ  5 17 5 17 34 58.70 

6 Пашалиев Закир Латифович 
муж. 

30.09.2002 
2 р. Российский ГАУ-МСХА  6 16 8 14 30 56.20 

7 Сабирзянов Салават Рашитович 
муж. 

25.02.2003 
 Казанская ГАВМ  8 14 7 15 29 59.90 

8 Шевченко Владислав Сергеевич 
муж. 

05.04.2000 
3 р. Костромская ГСХА  11 11 6 16 27 58.90 

9 Ахмедов Хаитбой Абдумаликович 
муж. 

16.03.2000 
 Пензенский ГАУ  7 15 13 9 24 59.55 

10 Фомин Георгий Сергеевич 
муж. 

02.09.2001 
1 р. Чувашский ГАУ  9 13 11 11 24 59.50 

11 Петриков Игорь Сергеевич 
муж. 

06.02.2004 
 Кубанский ГАУ  12 10 9 13 23 57.30 

12 Никитин Захар Петрович 
муж. 

06.02.2002 
3 р. ГУЗ Москва  10 12 12 10 22 52.75 

13 Пойманов Александр Иванович 
муж. 

04.09.2002 
 Воронежский ГАУ  13 9 10 12 21 57.40 

14 Абдуллин Ранис Русланович 
муж. 

28.01.2003 
2 р. Казанский ГАУ  14 8 14 8 16 60.00 

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 65 кг 



Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Бокоев Ахсарбек Олегович 
муж. 

06.11.2003 
МС Горский ГАУ  1 25 1 25 50 63.40 

2 Дубина Александр Александрович 
муж. 

17.11.1997 
КМС Саратовский ГАУ  2 22 2 22 44 64.05 

3 Будко Евгений Александрович 
муж. 

17.01.1999 
1 р. Кубанский ГАУ  3 20 3 20 40 64.65 

4 Филатов Иван Дмитриевич 
муж. 

06.04.1999 
1 р. Российский ГАУ-МСХА  4 18 4 18 36 64.65 

5 Каримов Давлатбек Ганишер Угли 
муж. 

09.01.2001 
2 р. Казанский ГАУ  5 17 5 17 34 64.90 

6 Никифоров Кирилл Никифорович 
муж. 

30.11.2001 
1 р. Чувашский ГАУ  6 16 9 13 29 62.85 

7 Беляев Никита Геннадьевич 
муж. 

31.07.2000 
3 р. Костромская ГСХА  9 13 7 15 28 64.55 

8 Рахмонкулов Камбарали Абдугафорович 
муж. 

20.10.2003 
2 р. Уральский ГАУ  7 15 10 12 27 60.90 

9 Исмагилов Айдар Маратович 
муж. 

30.06.2003 
2 р. Башкирский ГАУ  12 10 6 16 26 64.70 

10 Миган Жак Тоссэдэ 
муж. 

12.04.1999 
 Пермский ГАТУ  11 11 8 14 25 62.80 

11 Кочетов Ян Сергеевич 
муж. 

23.03.2001 
3 р. ГУЗ Москва  8 14 12 10 24 64.05 

12 Григорьев Валерий Иванович 
муж. 

21.05.2003 
 Ижевская ГСХА  10 12 11 11 23 62.15 

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 70 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Цховребов Георгий Джабаевич 
муж. 

24.06.2002 
КМС Горский ГАУ  1 25 1 25 50 69.50 

2 Мезинов Андрей Андреевич 
муж. 

11.04.2000 
1 р. Российский ГАУ-МСХА  2 22 2 22 44 68.90 

3 Мехоношин Константин Михайлович 
муж. 

03.01.2002 
1 р. Волгоградский ГАУ  5 17 3 20 37 69.30 

4 Тайляков Дмитрий Алексеевич 
муж. 

19.08.2000 
2 р. Саратовский ГАУ  3 20 6 16 36 68.20 

5 Асеев Алексей Алексеевич 
муж. 

30.10.2000 
 Пензенский ГАУ  4 18 4 18 36 68.80 

6 Каримов Усмонали Саиджонович 
муж. 

24.08.2003 
1 р. Белгородский ГАУ  7 15 5 17 32 69.75 

7 Бурцев Владислав Валерьевич 
муж. 

11.01.1998 
 Кубанский ГАУ  6 16 7 15 31 68.90 

8 Храмов Дмитрий Игоревич 
муж. 

04.05.2001 
2 р. Самарский ГАУ  8 14 8 14 28 68.65 



9 Негматов Изатулло Саидгамалович 
муж. 

01.08.1997 
1 р. Воронежский ГАУ  9 13 9 13 26 68.45 

10 Дмитриев Никита Сергеевич 
муж. 

15.08.2000 
1 р. Чувашский ГАУ  10 12 11 11 23 66.40 

11 Принзин Антон Александрович 
муж. 

24.11.2002 
 Оренбургский ГАУ  11 11 10 12 23 67.50 

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 75 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Бестолов Сослан Русланович 
муж. 

16.06.2001 
МС Горский ГАУ  1 25 1 25 50 74.30 

2 Бахрамов Давид Ильгарович 
муж. 

30.03.2001 
1 р. Российский ГАУ-МСХА  2 22 2 22 44 74.40 

3 Лаврентьев Антон Валерьевич 
муж. 

29.01.2000 
2 р. Самарский ГАУ  4 18 4 18 36 70.60 

4 Афанасьев Дмитрий Анатольевич 
муж. 

21.05.1997 
1 р. Белгородский ГАУ  3 20 8 14 34 73.75 

5 Тюрин Андрей Алексеевич 
муж. 

13.11.2000 
2 р. Саратовский ГАУ  5 17 5 17 34 73.50 

6 Ишаев Тимур Рамилевич 
муж. 

30.06.1996 
1 р. Башкирский ГАУ  9 13 6 16 29 72.20 

7 Ожигов Денис Михайлович 
муж. 

08.04.1998 
 Волгоградский ГАУ  6 16 9 13 29 72.25 

8 Курбонзода Саидалии Муродали 
муж. 

29.12.1999 
 Пензенский ГАУ  15 7 3 20 27 74.70 

9 Шрамков Давид Азерович 
муж. 

26.07.2001 
1 р. Пермский ГАТУ  7 15 13 9 24 73.65 

10 Падалка Игорь Александрович 
муж. 

01.09.2000 
КМС Ставропольский ГАУ  13 9 7 15 24 74.85 

11 Киселев Денис Олегович 
муж. 

01.02.2001 
 Воронежский ГАУ  10 12 12 10 22 73.65 

12 Круглов Никита Витальевич 
муж. 

18.06.2002 
1 р. Кубанский ГАУ  8 14 15 7 21 73.20 

13 Матвеев Денис Александрович 
муж. 

24.05.2000 
 Ижевская ГСХА  12 10 11 11 21 71.80 

14 Устимов Михаил Алексеевич 
муж. 

04.01.2001 
2 р. Московская ГАВМ и БТ  17 5 10 12 17 73.55 

15 Хуснутдинов Булат Ильнурович 
муж. 

09.08.2003 
2 р. Казанский ГАУ  11 11 16 6 17 74.55 

16 Ананьев Александр Андреевич 
муж. 

19.12.1999 
 Оренбургский ГАУ  16 6 14 8 14 71.85 

17 Федоров Виталий Порфирьевич 
муж. 

15.07.2000 
МС Чувашский ГАУ  14 8 17 5 13 70.10 

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 80 кг 



Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Бестаев Аламат Радионович 
муж. 

23.01.2001 
МС Горский ГАУ  2 22 1 25 47 77.60 

2 Зубков Богдан Сергеевич 
муж. 

15.07.2000 
 Кубанский ГАУ  1 25 2 22 47 80.00 

3 Магомедов Рустам Русланович 
муж. 

29.08.1999 
 Ставропольский ГАУ  3 20 3 20 40 79.35 

4 Раткевич Илья Витальевич 
муж. 

30.07.2001 
2 р. Российский ГАУ-МСХА  4 18 6 16 34 78.50 

5 Лапиков Александр Андреевич 
муж. 

08.06.2001 
2 р. Смоленская ГСХА  6 16 5 17 33 78.70 

6 Андросов Данил Александрович 
муж. 

13.09.2001 
2 р. Самарский ГАУ  5 17 7 15 32 77.85 

7 Анненков Дмитрий Владимирович 
муж. 

24.05.1998 
1 р. Саратовский ГАУ  11 11 4 18 29 76.75 

8 Байбаков Никита Николаевич 
муж. 

23.09.2000 
 Пензенский ГАУ  7 15 8 14 29 79.15 

9 Турик Константин Юрьевич 
муж. 

22.11.2001 
1 р. Волгоградский ГАУ  9 13 9 13 26 75.10 

10 Мадияров Батырхан Булатович 
муж. 

30.08.2001 
 Оренбургский ГАУ  10 12 10 12 24 79.25 

11 Шадриков Родион Юрьевич 
муж. 

06.05.2000 
1 р. Чувашский ГАУ  8 14 15 7 21 78.30 

12 Макушенцев Алексей Николаевич 
муж. 

09.02.2001 
 Воронежский ГАУ  12 10 11 11 21 78.65 

13 Высоцкий Ярослав Викторович 
муж. 

09.07.2001 
2 р. Башкирский ГАУ  14 8 12 10 18 78.65 

14 Вологжанин Альберт Павлович 
муж. 

09.09.2003 
 Ижевская ГСХА  13 9 14 8 17 77.65 

15 Алимбеков Атабек Алимбекович 
муж. 

25.07.2001 
2 р. Уральский ГАУ  15 7 13 9 16 77.10 

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 85 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Айсандыров Ислам Сафарович 
муж. 

14.01.2000 
1 р. Ставропольский ГАУ  1 25 1 25 50 84.30 

2 Джимиев Алан Анатольевич 
муж. 

04.06.2000 
КМС Горский ГАУ  2 22 2 22 44 84.50 

3 Пихтярев Илья Игоревич 
муж. 

31.07.2003 
 Кубанский ГАУ  4 18 4 18 36 81.95 

4 Лысов Александр Игоревич 
муж. 

04.06.2003 
 Пермский ГАТУ  3 20 7 15 35 83.05 

5 Качаев Данил Владимирович 
муж. 

23.05.2003 
3 р. Пензенский ГАУ  6 16 5 17 33 83.85 



6 Абдулгалимов Давид Мумадович 
муж. 

24.07.2003 
2 р. Саратовский ГАУ  5 17 9 13 30 80.50 

7 Глазунов Егор Алексеевич 
муж. 

15.08.2002 
2 р. Российский ГАУ-МСХА  13 9 3 20 29 83.30 

8 Норбутаев Джахонгир Уринджонович 
муж. 

01.06.2001 
1 р. Белгородский ГАУ  9 13 6 16 29 84.70 

9 Чибисов Артем Александрович 
муж. 

18.04.1999 
 Воронежский ГАУ  7 15 8 14 29 81.75 

10 Карпухин Максим Андреевич 
муж. 

05.02.2002 
2 р. Самарский ГАУ  8 14 12 10 24 82.75 

11 Пилипенко Александр Владимирович 
муж. 

13.01.2001 
 Оренбургский ГАУ  10 12 11 11 23 83.80 

12 Драчук Николай Денисович 
муж. 

10.01.2001 
2 р. Московская ГАВМ и БТ  12 10 10 12 22 84.75 

13 Шосаидзода Шоен 
муж. 

11.04.1998 
2 р. Уральский ГАУ  11 11 13 9 20 84.20 

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 90 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Акинин Михаил Дмитриевич 
муж. 

05.12.2001 
КМС Ставропольский ГАУ  1 25 3 20 45 88.70 

2 Непокрытый Роман Александрович 
муж. 

12.06.1997 
КМС Волгоградский ГАУ  5 17 1 25 42 88.65 

3 Габеев Роберт Артурович 
муж. 

26.09.2001 
КМС Горский ГАУ  4 18 2 22 40 89.20 

4 Кара Дмитрий Игоревич 
муж. 

01.11.1996 
КМС Белгородский ГАУ  2 22 5 17 39 89.10 

5 Буря Никита Сергеевич 
муж. 

05.04.2000 
1 р. Кубанский ГАУ  3 20 4 18 38 88.85 

6 Шигапов Ильхам Ильдарович 
муж. 

08.08.2002 
 Казанский ГАУ  7 15 6 16 31 89.00 

7 Боев Владимир Александрович 
муж. 

17.09.2002 
2 р. Саратовский ГАУ  6 16 9 13 29 85.45 

8 Полозков Антон Андреевич 
муж. 

23.10.2002 
2 р. Российский ГАУ-МСХА  9 13 7 15 28 88.55 

9 Николаев Павел Владимирович 
муж. 

13.09.2000 
МС Чувашский ГАУ  8 14 8 14 28 88.70 

10 Голышев Николай Сергеевич 
муж. 

25.12.2000 
2 р. Самарский ГАУ  10 12 10 12 24 88.85 

 

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 100 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 



1 Аверкин Ярослав Юрьевич 
муж. 

22.08.1997 
КМС Саратовский ГАУ  2 22 1 25 47 94.00 

2 Тигиев Ацамаз Эдуардович 
муж. 

24.11.1998 
МС Горский ГАУ  1 25 3 20 45 97.15 

3 Медведев Данила Александрович 
муж. 

26.03.2001 
1 р. Российский ГАУ-МСХА  4 18 2 22 40 97.90 

4 Сабиров Рамиль Рифкатович 
муж. 

09.04.2003 
2 р. Казанский ГАУ  3 20 5 17 37 95.95 

5 Мазурин Максим Алексеевич 
муж. 

14.02.2002 
3 р. ГУЗ Москва  5 17 4 18 35 97.00 

6 Талантбеков Нурислам Талантбекович 
муж. 

18.09.2001 
 Воронежский ГАУ  7 15 6 16 31 99.30 

7 Ким Сергей Андреевич 
муж. 

26.06.2001 
1 р. Кубанский ГАУ  6 16 9 13 29 99.95 

8 Чапурин Дмитрий Андреевич 
муж. 

07.05.2001 
 Оренбургский ГАУ  10 12 7 15 27 98.15 

9 Антипин Тимур Исмаилович 
муж. 

20.03.2003 
 Ижевская ГСХА  9 13 8 14 27 92.55 

10 Чугуев Даниил Александрович 
муж. 

29.08.2003 
2 р. Московская ГАВМ и БТ  8 14 10 12 26 91.35 

 

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 100+ кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Наниев Даниил Вадикович 
муж. 

27.02.2002 
КМС Горский ГАУ  1 25 1 25 50 116.20 

2 Полежаев Егор Вадимович 
муж. 

19.02.2002 
1 р. Пермский ГАТУ  2 22 2 22 44 125.90 

3 Николаев Валентин Михайлович 
муж. 

03.04.1998 
1 р. Чувашский ГАУ  3 20 3 20 40 102.60 

4 Супонев Илья Александрович 
муж. 

17.04.2003 
2 р. Российский ГАУ-МСХА  4 18 4 18 36 115.65 

5 Забродин Константин Алексеевич 
муж. 

16.11.1998 
1 р. Уральский ГАУ  6 16 5 17 33 120.55 

6 Боев Даниил Андреевич 
муж. 

07.02.2000 
 Кубанский ГАУ  5 17 8 14 31 140.55 

7 Крупин Данила Максимович 
муж. 

19.06.2001 
 Оренбургский ГАУ  8 14 6 16 30 100.05 

8 Амиражанов Умарбек Бактыерович 
муж. 

17.05.2000 
 Воронежский ГАУ  7 15 7 15 30 144.70 

 

ЖЕНЩИНЫ, весовая категория 50 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 



1 Басаева Зарина Казбековна 
жен. 

28.01.2004 
КМС Горский ГАУ  1 25 1 25 50 47.65 

2 Белозор Валерия Олеговна 
жен. 

11.08.2001 
1 р. Кубанский ГАУ  3 20 3 20 40 49.90 

3 Пронина Виктория Игоревна 
жен. 

19.11.1998 
1 р. Саратовский ГАУ  5 17 2 22 39 42.10 

4 Гвоздева Варвара Денисовна 
жен. 

24.10.2002 
2 р. Российский ГАУ-МСХА  2 22 5 17 39 49.49 

5 Крапивина Виктория Алексеевна 
жен. 

09.06.2001 
 Пермский ГАТУ  4 18 4 18 36 47.40 

6 Нуруллина Рузана Ринатовна 
жен. 

24.07.2003 
 Казанская ГАВМ  6 16 7 15 31 49.00 

7 Харрасова Элина Дамировна 
жен. 

21.11.2003 
2 р. Башкирский ГАУ  7 15 6 16 31 49.30 

8 Черепанова Дарья Максимовна 
жен. 

10.08.2002 
 Оренбургский ГАУ  8 14 8 14 28 39.70 

 

ЖЕНЩИНЫ, весовая категория 55 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Биченова Илона Багировна 
жен. 

17.08.1999 
КМС Горский ГАУ  1 25 1 25 50 52.90 

2 Кохонова Екатерина Максимовна 
жен. 

22.07.2000 
КМС Кубанский ГАУ  2 22 2 22 44 54.00 

3 Старненкова Ксения Андреевна 
жен. 

05.04.2002 
2 р. Смоленская ГСХА  3 20 3 20 40 54.50 

4 Юрина София Сергеевна 
жен. 

12.02.2002 
2 р. Саратовский ГАУ  5 17 4 18 35 53.45 

5 Иванова Елизавета Михайловна 
жен. 

28.05.1999 
2 р. ГУЗ Москва  4 18 5 17 35 53.85 

6 Линчук Злата Дмитриевна 
жен. 

01.02.2003 
 Казанская ГАВМ  8 14 6 16 30 51.10 

7 Вятских Анастасия Денисовна 
жен. 

13.11.2002 
 Пермский ГАТУ  6 16 8 14 30 51.55 

8 Мартынова Виталина Евгеньевна 
жен. 

28.07.2002 
2 р. Башкирский ГАУ  7 15 7 15 30 50.80 

9 Воеводина Анна Олеговна 
жен. 

20.06.1999 
2 р. Уральский ГАУ  9 13 9 13 26 54.80 

 

ЖЕНЩИНЫ, весовая категория 60 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Малюкина Татьяна Алексеевна 
жен. 

18.02.1996 
МС Саратовский ГАУ  1 25 1 25 50 59.70 

2 Пшеничникова Евгения Николаевна 
жен. 

07.08.2000 
 Пермский ГАТУ  3 20 2 22 42 56.20 



3 Рассказова Дарья Дмитриевна 
жен. 

09.09.2002 
2 р. Российский ГАУ-МСХА  2 22 3 20 42 58.90 

4 Мартынова Виктория Евгеньевна 
жен. 

26.01.2001 
2 р. Башкирский ГАУ  4 18 4 18 36 59.45 

5 Березкина Елизавета Павловна 
жен. 

08.01.1999 
3 р. Кубанский ГАУ  5 17 5 17 34 56.75 

6 Ордикова Юлия Николаевна 
жен. 

14.10.2004 
КМС Чувашский ГАУ  6 16 6 16 32 57.65 

 

ЖЕНЩИНЫ, весовая категория 65 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Плиева Бэла Васильевна 
жен. 

26.07.1996 
МСМК Горский ГАУ  1 25 1 25 50 63.00 

2 Каткова Софья Михайловна 
жен. 

12.03.1999 
1 р. Российский ГАУ-МСХА  2 22 2 22 44 63.70 

3 Фирса Анна Сергеевна 
жен. 

14.09.2003 
МС Кубанский ГАУ  3 20 3 20 40 64.65 

4 Николаева Индира Ильнуровна 
жен. 

17.12.2001 
2 р. Казанский ГАУ  4 18 4 18 36 64.90 

5 Гареева Альфира Фиргатовна 
жен. 

10.11.1999 
2 р. Башкирский ГАУ  5 17 5 17 34 65.00 

6 Ильина Анна Александровна 
жен. 

16.02.2001 
КМС Чувашский ГАУ  6 16 7 15 31 60.10 

7 Кучерова Елизавета Александровна 
жен. 

29.04.2002 
3 р. ГУЗ Москва  8 14 6 16 30 65.00 

8 Буданцева Виктория Владимировна 
жен. 

17.06.2001 
2 р. Уральский ГАУ  7 15 8 14 29 62.60 

 

ЖЕНЩИНЫ, весовая категория 70 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Каллагова Зарина Ирбековна 
жен. 

15.09.2004 
1 р. Горский ГАУ  1 25 1 25 50 68.30 

2 Батаева Седа Вахаевна 
жен. 

08.07.1996 
КМС Саратовский ГАУ  2 22 3 20 42 66.80 

3 Моисеенкова Полина Александровна 
жен. 

27.06.2000 
1 р. Смоленская ГСХА  3 20 2 22 42 68.25 

4 Урбель Анастасия Николаевна 
жен. 

02.12.1998 
 Пермский ГАТУ  5 17 4 18 35 68.90 

5 Шакирова Регина Руслановна 
жен. 

27.05.2002 
2 р. Российский ГАУ-МСХА  4 18 7 15 33 68.05 

6 Баязитова Камилла Николаевна 
жен. 

01.07.2002 
2 р. Башкирский ГАУ  6 16 5 17 33 69.85 

7 Комкова Алина Анатольевна 
жен. 

06.12.2002 
1 р. Кубанский ГАУ  9 13 6 16 29 69.45 



8 Евтеева Наталья Валерьевна 
жен. 

06.08.2001 
 Воронежский ГАУ  7 15 10 12 27 68.15 

9 Кузнецова Александра Михайловна 
жен. 

19.08.2001 
1 р. Уральский ГАУ  8 14 9 13 27 66.15 

10 Белоножко Дарья Сергеевна 
жен. 

27.05.2002 
3 р. ГУЗ Москва  10 12 8 14 26 66.55 

 

ЖЕНЩИНЫ, весовая категория 80 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Родионова Олеся Михайловна 
жен. 

15.08.2002 
2 р. Саратовский ГАУ  1 25 1 25 50 74.55 

2 Рязанцева Надежда Александровна 
жен. 

21.04.2001 
 Воронежский ГАУ  4 18 2 22 40 72.95 

3 Филатова Валерия Владиславовна 
жен. 

27.03.2001 
2 р. Российский ГАУ-МСХА  2 22 4 18 40 76.70 

4 Григорьева Елена Сергеевна 
жен. 

01.09.2003 
1 р. Смоленская ГСХА  3 20 5 17 37 71.65 

5 Иващенко Галина Алексеевна 
жен. 

22.03.2000 
КМС Кубанский ГАУ  5 17 3 20 37 74.65 

6 Николайченкова Яна Сергеевна 
жен. 

20.12.2000 
2 р. Уральский ГАУ  6 16 6 16 32 73.85 

 

ЖЕНЩИНЫ, весовая категория 80+ кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Литвинова София Михайловна 
жен. 

24.07.2002 
2 р. Российский ГАУ-МСХА  3 20 1 25 45 80.10 

2 Басырова Регина Радиковна 
жен. 

24.04.2000 
2 р. Башкирский ГАУ  1 25 3 20 45 106.40 

3 Леденева Анастасия Романовна 
жен. 

02.09.1998 
 Кубанский ГАУ  2 22 2 22 44 90.65 

4 Нечаева Анастасия Владимировна 
жен. 

09.06.2001 
 Пермский ГАТУ  4 18 4 18 36 91.15 

5 Галимова Реана Вилевна 
жен. 

08.06.2002 
3 р. ГУЗ Москва  5 17 5 17 34 83.00 

 

Главный судья, СВК  Парапанов Игорь Леонидович 

Главный секретарь, СПК  Парапанова Дарья Сергеевна 
 

 



Х Универсиада ВУЗов Министерства сельского хозяйства 2022  
Саратовская область, г. Саратов, 09-13 февраля 2022 г. 
Командный зачет среди субъектов Российской Федерации 

 

 

Место Субъект Российской Федерации Сумма очков 

1 Горский ГАУ 225 

2 Саратовский ГАУ 192 

3 Российский ГАУ-МСХА 187 

4 Кубанский ГАУ 180 

5 Пермский ГАТУ 155 

6 Башкирский ГАУ 153 

7 Воронежский ГАУ 122 

8 Чувашский ГАУ 121 

9 Уральский ГАУ 121 

10 ГУЗ Москва 99 

11 Белгородский ГАУ 86 

12 Казанский ГАУ 84 

13 Оренбургский ГАУ 83 

14 Ставропольский ГАУ 82 

15 Смоленская ГСХА 75 

16 Пензенский ГАУ 75 

17 Самарский ГАУ 74 

18 Волгоградский ГАУ 70 

19 Казанская ГАВМ 47 

20 Ижевская ГСХА 40 

21 Московская ГАВМ и БТ 30 

22 Костромская ГСХА 29 

 

 

Главный судья, СВК  Парапанов Игорь Леонидович 

Главный секретарь, СПК  Парапанова Дарья Сергеевна 



 

Х Универсиада ВУЗов Министерства сельского хозяйства 2022  
Саратовская область, г. Саратов, 09-13 февраля 2022 г. 

 
 

СПИСОК судейской коллегии 

№ 

п/п 
ФИО Должность Судейская категория Город, субъект РФ 

1 Парапанов Игорь Леонидович Главный судья ВК г. Саратов 

2 Парапанова Дарья Сергеевна Главный секретарь 1 категория г. Саратов 

3 Душутин Игорь Владимирович Судья 1 категория г. Саратов 

4 Кочетов Рамиль Фатихович Судья 1 категория г. Саратов 

5 Крылов Вадим Михайлович Судья 1 категория г. Саратов 

6 Гнусин Михаил Максимович Судья 1 категория г. Саратов 

7 Дубина Александр Александрович Судья 1 категория г. Саратов 

8 Ульяничев Станислав Анатольевич Судья 1 категория г. Самара 

9 Прокофьев Сергей Анатольевич Судья 1 категория г. Оренбург 

10 Перепелкин Денис Анатольевич Секретарь 1 категория г. Саратов 

 

 
Главный судья, СВК  Парапанов Игорь Леонидович 

Главный секретарь, СПК  Парапанова Дарья Сергеевна 

 



1 
 

Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ»  
(№ СМ в ЕКП - 2707)  

г. Москва, 13-15 мая 2022 г.  

 
Количество участников: 137 

Количество субъектов Российской Федерации: 28 

Белгородская область, Орловская область , Алтайский край, Архангельская область, Астраханская область, Владимировская область, Город Москва, Ивановская область, Калужская 

область, Краснодарский край, Ленинградская область, Московская область, Город Москва , Нижегородская область , Орловская область , Пензенская область, Республика Бурятия, 

Республика Дагестан, Республика Калмыкия , Республика Мордовия , Ростовская область, Рязанская область, Санкт-Петербург , Тамбовская область, Тульская область, Челябинская 

область, Чеченская Республика, Чувашская Республика, Ярославская область   

 

Места участников спортивных соревнований, проводимых на территории Российской Федерации, определяются по сумме набранных очков в борьбе левой и правой руками 

(система «двоеборье»). Для присвоения спортивного звания мастер спорта России необходимо занять на Всероссийских соревнованиях 1 место (количество участников в 

категории – не менее 8 человек). Количество спортивных судей всероссийской категории не менее – 3 человек. 

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 55 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Черепкин Александр Александрович 
муж.         

15.12.1999 
КМС Белгородская область ЦФО  1  25  1  25  50  55.00  

2 
Нусупов  Сардарбек Омурзакович муж. 

06.01.1999 
3 р. Московская область ЦФО  2  17  2  17  34  52.30  

3 
Дудников Дмитрий Владимирович муж. 

10.09.1987 
1 р. Московская область ЦФО  3  9  3  9  18  54.00  

 
МУЖЧИНЫ, весовая категория 60 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 
Кудряшов Артем Вячеславович   муж. 

20.06.1990 
КМС Нижегородская область ПФО  3  9  1  25  34  59.75  

2 
Калашов Николай Сергеевич  муж. 

16.09.1986 
1 р. Нижегородская область ПФО  2  17  3  9  26  59.25  

3 
Тимуров Абылай   муж. 

28.01.2003 
3 р. Чувашская республика ЦФО  1  25  7  0  25  58.20  

4 Кущенко   Александр Александрович 
муж.        

06.05.1987 
КМС Белгородская область ЦФО  4  5  2  17  22  59.10  

5 
Климов Александр Игоревич   муж. 

14.08.2002 
3 р. Пензенская область ПФО  5  3  5  3  6  58.70  



2 
 

6 
Балажанов Баходур Кодиржанович   муж. 

12.11.1999 
3 р. Орловская область ЦФО  7  0  4  5  5  58.60  

7 
Демидов Владислав Валерьевич   муж. 

28.05.2001 
1 р. Московская область ЦФО  6  2  6  2  4  59.10  

8 Фомин Максим Александрович 
муж. 

06.09.2000 
1 р. Ленинградская область СЗФО  8  0  8  0  0  57.75  

9 Роменский Даниил Романович   
муж. 

27.01.2005 
3 р. Белгородская область ЦФО  9  0  9  0  0  59.95  

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 65 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 
 

Волков Дмитрий Олегович   

муж.  

      25.10.1994 
КМС   Московская область ЦФО  1  25  3  9  34  64.40  

2 
Фурсов Дмитрий Александрович муж.  

       17.05.1998 
  МС  Город Санкт-Петербург 

Город Санкт-

Петербург 
2  17  2  17  34  64.30  

3 
Кокаев Александр Урузмагович   муж.  

      06.12.2003 
  КМС  Город Санкт-Петербург 

Город Санкт-

Петербург 
5  3  1  25  28  65.00  

4 
Спичков Андрей Геральдович  муж.  

       24.07.1990 
1 р.   Нижегородская область ПФО  3  9  5  3  12  63.65  

5 Крищук Олег Юрьевич   
муж.  

       29.05.1975 
1 р.   Орловская область ЦФО  4  5  4  5  10  62.80  

6 
Юсупов Нурсултан Русланович   муж.  

      05.10.1997 
3 р.   Орловская область ЦФО  7  0  6  2  2  61.90  

7 
Мурадян Михаил Саркисович   муж.  

     21.04.2003 
         3 р. Город Москва Город Москва 6  2  11  0  2  62.50  

8 
Асгаров Самир Рза Оглы  муж.  

      26.08.1982 
         3 р.  Город Москва Город Москва 12  0  7  0  0  64.45  

9 
Аликбаев Азат Беккелдиевич   муж.  

      28.03.1998 
3 р.   Город Москва Город Москва 8  0  10  0  0  65.00  

10 
Жунузалы уулу Санжаберк   муж.  

      03.08.2001 
3 р.   Город Москва Город Москва 11  0  8  0  0  58.35  

11 
Чыныбеков Шаман   муж.  

      28.10.1997 
3 р.   Город Москва Город Москва 9  0  9  0  0  62.50  

12 
Нурпулат уулу Байгазы   муж.  

      10.05.1999 
          3 р.   Город Москва Город Москва 10  0  12  0  0  62.05  

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 70 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 
Осипян Давид Мгерович  муж.  

       14.08.1989 
  КМС  Ярославская область ЦФО  1  25  1  25  50  69.55  

2 
Юнисов Тимур Дмитриевич   муж.  

       15.07.2000 
1 р.   Ленинградская область СЗФО  2  17  5  

3  
20  69.65  



3 
 

3 
Новиков Владимир Викторович  муж.  

      19.05.1996 
  1 р.  Нижегородская область ПФО  10  0  2  17  17  69.55  

4 Погибаев Дмитрий Юрьевич   
муж.  

      20.02.1999 
  КМС  Орловская область ЦФО  4  5  4  5  10  69.80  

5 
Ащин Денис Дмитриевич   муж.  

      11.03.2004 
КМС   Пензенская область ПФО  3  9  10  0  9  69.80  

6 Никулин Сергей Иванович   
муж.  

      11.08.1984 
  КМС  Белгородская область ЦФО  19  0  3  9  9  69.40  

7 
Азюков Ришат Ринатович   муж.  

      09.03.2000 
КМС   Город Санкт-Петербург 

Город Санкт-

Петербург 
5  3  14  0  3  70.00  

8 
Москвитин Егор Иванович   муж.  

     21.03.2001 
  КМС  Город Санкт-Петербург 

Город Санкт-

Петербург 
12  0  6  2  2  69.30  

9 Загоруйченко Максим Сергеевич  
муж.  

     14.11.1990 
       3 р.   Белгородская область ЦФО  6  2  15  0  2  68.65  

10 
Буренков Сергей Евгеньевич  муж.  

23.08.2004 
  3 р.  Пензенская область ПФО  11  0  7  0  0  69.25  

11 
Блинов Максим Юрьевич   муж.  

     20.08.1997 
3 р.   Московская область ЦФО  7  0  17  0  0  67.50  

12 
Улукбек уулу Дастан   муж.  

       17.06.2001 
3 р.   Город Москва Город Москва  9  0  8  0  0  68.60  

13 
Климов Владислав Алексеевич   муж.  

       15.02.1995 
3 р.   Московская область ЦФО  8  0  9  0  0  69.80  

14 Родькин  Илья Алексеевич   
муж.  

      29.09.1996 
       3 р.  Республика Мордовия УФО  17  0  11  0  0  68.80  

15 
Зайнуллин Тимур Тагирович   муж.  

      03.09.1989 
  КМС  Город Санкт-Петербург 

Город Санкт-

Петербург 
14  0  12  0  0  67.15  

16 
Хадимов Юсуп Хасенович   муж.  

       04.09.1998 
         3 р.   Чеченская Республика ЮФО  13  0  13  0  0  68.45  

17 Каримов Усмон Саиджонович 
муж.  

        24.08.2003 
3 р.   Белгородская область ЦФО  15  0  18  0  0  67.90  

18 
Качанов Сергей Юрьевич   муж.  

       18.04.2003 
  1 р.  Ленинградская область СЗФО  16  0  16  0  0  68.90  

19 
Гавашели Игорь Вахтангович   муж.  

       25.08.1973 
3 р.   Калужская область ЦФО  18  0  19  0  0  69.65  

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 75 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 
Михалев Валентин Сергеевич   муж.  

       14.02.1997 
  КМС  Республика Бурятия  ДВФО  1  25  1  25  50  74.00  

2 
Ашадзе Георгий Ревазович   муж.  

      17.09.2003 
1 р.   Ленинградская область  СЗФО  2  17  3  9  26  72.95  

3 
Савченко Валентин Игоревич   муж.  

      14.07.1995 
КМС Московская область  ЦФО  5  3  2  17  20  73.25  



4 
 

4 
Дубиненков Андрей Сергеевич   муж.  

      05.05.2003 
         3 р.   Московская область  ЦФО  4  5  4  5  10  75.00  

5 Афанасьев Дмитрий Анатольевич   
муж.  

     21.05.1997 
  1 р.  Белгородская область ЦФО  3  9  7  0  9  73.60  

6 Кийко Александр Юрьевич  
муж.  

      08.09.1987 
3 р.   Ростовская область  ЦФО  9  0  5  3  3  73.90  

7 
Зарифзянов Ильшат Наилевич   муж.  

     29.11.2000 
  КМС  Чувашская Республика  ПФО  7  0  6  2  2  72.55  

8 Манин Владислав Сергеевич   
муж.  

     28.09.2003 
  1 р.  Белгородская область ЦФО  6  2  8  0  2  72.00  

9 
Романец Дмитрий Евгеньевич  муж.  

     23.07.1998 
  КМС  Московская область  ЦФО  8  0  13  0  0  75.00  

10 
Баранов Александр Валерьевич   муж.  

     05.08.1986 
3 р.   Московская область  ЦФО 10  0  9  0  0  73.80  

11 Алмазов Антон Игоревич   
муж.  

      27.01.1997 
         3 р.    Московская область  ЦФО  11  0  10  0  0  74.35  

12 
Головко Даниил Владимирович  муж.  

      07.08.2001 

  

   1 р.  Ленинградская область  СЗФО  13  0  11  0  0  74.90  

13 Хиясов Исрапил Абдурагимович 
муж.  

      28.06.1981 
         3 р.                    Республика Дагестан  ЮФО  12  0  12  0  0  72.15  

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 80 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Васильев Михаил Дмитриевич  
муж.  

       20.01.1994 
  МС  Белгородская область ЦФО  1  25  1  25  50  79.95  

2 
Шаяхмет Дамир   муж.  

      28.06.1996 
1 р. Калужская область ЦФО  5  3  2  17  20  79.00  

3 
Цопанов Азамат Хазбиевич   муж.  

      20.10.1998 
  МС  Город Санкт-Петербург 

Город Санкт-

Петербург 
3  9  3  9  18  79.95  

4 
Баяндурян Артур Суренович   муж.  

       18.02.1982 
3 р.   Город Москва Город Москва  2  17  8  0  17  80.00  

5 
Семенов Алексей Борисович   муж.  

       25.07.1980 
  КМС  Чувашская Республика ПФО  4  5  4  5  10  79.10  

6 
Быков Алексей Сергеевич  муж.  

       04.07.1990 
  1 р.  Нижегородская область ПФО  7  0  5  3  3  79.75  

7 
Рахманов Баяман   муж.  

       19.02.2000 
         3 р.   Город Москва Город Москва  6  2  9  0  2  75.85  

8 
Мургулец Дмитрий Русланович   муж.  

       05.06.1997 
         2 р.  Московская область ЦФО  9  0  6  2  2  79.90  

9 
Беляев Иван Сергеевич   муж.  

       23.12.2001 

1 р.  

  
Ленинградская область СЗФО  12  0  7  0  0  79.35  

10 
Тимохин Семён Сергеевич   муж.  

       08.02.2003 

1 р.  

  
Пензенская область ПФО  8  0  11  0  0  78.60  



5 
 

11 
Майданов Станислав Викторович   муж.  

      11.02.1997 
         3 р.  Нижегородская область ПФО  10  0  12  0  0  75.45  

12 
Кайкыев Тамирлан Заирбекович муж.  

       28.09.2001 

  

         3 р.  Город Москва Город Москва  13  0  10  0  0  77.10  

13 
Лавриков Евгений Павлович   муж.  

      15.05.1984 
3 р.   Город Москва Город Москва  11  0  13  0  0  78.75  

14 
Ермальчук Никита Сергеевич   муж.  

      06.12.1991 
         3 р.   Московская область ЦФО  14  0  14  0  0  77.90  

15 
Мушарапов Амир Арсланович   муж.  

      15.04.1998 
  1 р.  Ленинградская область СЗФО  15  0  15  0  0  76.55  

16 
Тойчубек уулу Эрмат   муж.  

       08.11.1996 
         3 р.  Город Москва Город Москва  16  0  16  0  0  77.35  

 
МУЖЧИНЫ, весовая категория 85 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 
Бальчугов Максим Геннадьевич   муж.  

      22.08.1997 
  КМС  Республика Бурятия ДВФО  1  25  1  25  50  84.85  

2 Деев Артём Андреевич   
муж.  

      02.10.2000 
  КМС  Орловская область ЦФО  3  9  2  17  26  83.55  

3 
Прокофьев Алексей Эдуардович   муж.  

       17.04.1991 
  МС  Город Санкт-Петербург 

Город Санкт-

Петербург 
2  17  5  3  20  83.00  

4 
Грушин Владимир Сергеевич   муж.  

       04.12.1985 
КМС   Пензенская область ПФО  7  0  3  9  9  83.85  

5 
Дохолян Грачя Генрихович   муж.  

      29.07.2002 
3 р.   Московская область ЦФО  4  5  13  0  5  80.50  

6 
Акутин Алексей Александрович муж.  

       13.04.1985 
 3 р.  Московская область ЦФО  17  0  4  5  5  81.85  

7 
Князев Евгений Юрьевич  муж.  

      03.12.1995 
         3 р. Алтайский край СФО  5  3  7  0  3  84.40  

8 
Конюхов Дмитрий Витальевич   муж.  

     23.03.1989 
3 р.   Калужская область ЦФО  8  0  6  2  2  84.85  

9 Терёшкин Николай Иванович  
муж.  

        27.07.1985 
         3 р.    Рязанская область ЦФО  6  2  16  0  2  84.80  

10 
Норбутаев Джанхонгир  

Уринджонович  

муж.  

      01.06.2001 
  1 р.  Белгородская область ЦФО  15  0  8  0  0  84.30  

11 
Белов Антон Сергеевич   муж.  

      14.10.1994 
КМС   Пензенская область ПФО  9  0  15  0  0  84.90  

12 
Гамзатов Замир Жангирович   муж.  

       14.10.1997 
3 р.   Московская область ЦФО  18  0  9  0  0  83.90  

13 
Голякин Владислав Васильевич   муж.  

      02.03.1999 
1 р.   Ленинградская область СЗФО  10  0  11  0  0  83.90  

14 Патрин Игорь Александрович 
муж.  

       15.01.1978 
  1 р.  Ленинградская область СЗФО  12  0  10  0  0  82.75  



6 
 

15 Билялетдинов Дамир Русланович  
муж.  

       27.05.1997 
          3 р.   Московская область ЦФО  11  0  19  0  0  80.75  

16 Бурсиков Дмитрий Викторович   
муж.  

        30.08.1990 
3 р.    Московская область ЦФО  13  0  12  0  0  84.15  

17 Николаев Юрий Николаевич  
муж.  

        10.02.1997 
3 р.    Челябинская область УФО  14  0  14  0  0  83.25  

18 Калошин Юрий Павлович  
             муж.  

       19.01.1981 
         3 р.  Краснодарский край ЮФО  16  0  18  0  0  83.30  

19 
Трушин Никита Сергеевич              муж.  

       27.03.1997 
         3 р.   Архангельская область СФО  19  0  17  0  0  81.45  

20 Тарасов Александр Анатольевич  
муж.  

       12.08.1999 
3 р.   Тамбовская область ЦФО  20  0  20  0  0  84.25  

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 90 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 
Милякин Игорь Сергеевич   муж.  

      25.11.1993 
  КМС  Пензенская область ПФО  3  9  1  25  34  88.90  

2 
Белюсев Кирилл Александрович муж.  

       20.05.1997 
         1 р. Московская область ЦФО  2  17  3  9  26  87.75  

3 Ашихин Антон Евгеньевич   
муж.  

       06.03.1993 
  КМС  Орловская область ЦФО  1  25  11  0  25  89.45  

4 Плиев Батрадз Аланович   
муж.  

         19.03.2000 
  КМС  Ленинградская область СЗФО  5  3  2  17  20  89.95  

5 
Петров Николай Леонидович   муж.  

        13.06.1994 
  КМС  Чувашская Республика ПФО  4  5  4  5  10  89.30  

6 
Крюков Виталий Владимирович  муж.  

        09.07.2000 

КМС  

  
Ярославская область ЦФО  6  2  5  3  5  89.80  

7 Кара Дмитрий Игоревич   
муж.  

       01.11.1996 

КМС  

  
Белгородская область ЦФО  12  0  6  2  2  87.90  

8 
Миронец Евгений Васильевич   муж.  

        07.02.1978 
1 р.   Пензенская область ПФО  7  0  8  0  0  89.35  

9 
Гущин Павел Александрович муж.  

         09.05.1983 
 3 р.   Калужская область ЦФО  9  0  7  0  0  89.55  

10 
Поляков Евгений Денисович   муж.  

       22.09.1995 
1 р.   Ленинградская область СЗФО  8  0  14  0  0  86.40  

11 
Косарев Денис Альбертович  муж.  

       28.06.1999 
        3 р.    Ивановская область ЦФО  17  0  9  0  0  88.90  

12 Макеев Иван Сергеевич   
муж.  

       25.11.1998 
  1 р.  Белгородская область ЦФО  11  0  10  0  0  89.40  

13 Синявский Михаил Александрович 
муж.  

      20.08.1994 

  

        3 р.  Тульская область ЦФО  10  0  16  0  0  86.70  

14 
Лапшин Игорь Владимирович  муж.  

     21.09.1980 
3 р.   Московская область ЦФО  15  0  12  0  0  89.20  



7 
 

15 
Растобаров Андрей Сергеевич   муж.  

      17.07.1997 
1 р.   Ленинградская область СЗФО  13  0  15  0  0  88.80  

16 
Клоков Андрей Павлович   муж.  

     04.01.1976 
3 р.   Пензенская область ПФО  16  0  13  0  0  89.20  

17 Лиджиев Надвид Павлович   
муж.  

      12.07.1992 
         3 р.  Республика Калмыкия ЮФО  14  0  17  0  0  90.00  

 
МУЖЧИНЫ, весовая категория 100 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 
Филиппов Роман Михайлович   муж.  

     06.04.1978 

МСМК  

  
Город Москва Город Москва  2  17  2  17  34  98.85  

2 
Меркулов Артем Юрьевич   муж.  

       03.02.1992 
     КМС Московская область ЦФО 5  3  1  25  28  95.50  

3 
Пагиев Сослан Валерьевич   муж.  

   01.10.1988 
1 р. Калужская область ЦФО 1  25  7  0  25  99.00  

3 
Бакшутов Денис Викторович   муж.  

   25.10.1996 

3 р.  

  
Московская область ЦФО 3  9  6  2  11  94.50  

5 
Просвирнин Александр Николаевич   муж.  

     14.07.1983 
  1 р.  Пензенская область ПФО 4  5  4  5  10  96.85  

6 
Рубленко Николай Валерьевич   муж.  

      08.05.1998 
        3 р.  Московская область ЦФО 7  0  3  9  9  99.20  

7 
Строчков Евгений Юрьевич   муж.  

      07.12.1983 
3 р.   Московская область ЦФО 8  0  5  3  3  99.25  

8 Шаповалов Артём Владимирович 
муж.  

       22.02.2003 
1 р.   Белгородская область ЦФО 6  2  10  0  2  98.25  

9 
Пушкин Геннадий Николаевич   муж.  

       26.12.1972 
 3 р.  Московская область ЦФО 10  0  8  0  0  92.80  

10 Бабушкин Евгений Евгеньевич   
муж.  

       09.08.1988 
     3 р.  Владимировская область ЦФО 9  0  9  0  0  96.40  

 

МУЖЧИНЫ, весовая категория 110 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 
Добров Савва Юрьевич   муж.  

      25.03.1999 
  МС  Пензенская область  ПФО  1  25  1  25  50  107.30  

2 
Щербаченко Александр Станиславович муж.  

       26.09.1988 
1 р. 

Московская область ЦФО  2  17  
2  

17  34  108.35  

3 
Воробьев Константин Александрович муж.  

       20.02.1989 

  

  1 р.  Ленинградская область  СЗФО  5  3  3  9  12  109.80  

4 
Кариаули Валериан Гелаевич   муж.  

      29.10.1986 3 р.   
Московская область  ЦФО  4  5  4  5  10  108.80  

5 
Гоголев Михаил Александрович муж.  

        18.09.1976          3 р.  
Калужская область   ЦФО  3  9  8  0  9  105.85  



8 
 

6 
Баев Владимир Андреевич   муж.  

       30.01.1986 
  КМС  Город Санкт-Петербург 

Город Санкт-

Петербург 
6  2  6  2  4  107.95  

7 
Антонов Максим Александрович муж.  

        28.07.1981 1 р.   
Московская область   ЦФО  7  0  5  3  3  107.20  

8 
Кызалаков Дуулат   муж.  

       23.01.1989 3 р.   
Город Москва   Город Москва   8  0  7  0  0  109.80  

9 Низовьев Илья Игоревич   
муж.  

        07.05.1992 3 р.   
Московская область  ЦФО  9  0  10  0  0  100.65  

10 
Рогожин Данила Алексеевич   муж.  

      16.07.2004 
  3 р.  Московская область  ЦФО  10  0  9  0  0  106.90  

 
МУЖЧИНЫ, весовая категория 110+ кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 
Прохоров Дмитрий Владимирович   муж. 

17.10.1985 
1 р. Московская область ЦФО 3  9  1  25  34  117.30  

2 
Червов Сергей Александрович   муж. 

21.02.1994 
КМС Московская область ЦФО 2  17  2  17  34  133.75  

3 
Максимов Виталий Васильевич   муж. 

01.06.1991 
КМС Нижегородская область ПФО 1  25  5  3  28  116.75  

4 Соловьев Алексей Юрьевич  
муж. 

01.07.1990 
      3 р. Владимировская область ЦФО 6  2  3  9  11  114.10  

5 Чесноков Иван Владимирович   
муж. 

08.08.1990 
3 р. Московская область ЦФО 5  3  4  5  8  118.75  

6 Шепс Денис Константинович 
муж. 

17.07.1989 
1 р. Астраханская область ЮФО 4  5  8  0  5  119.80  

7 
Кулигин Олег Вадимович   муж. 

30.08.1980 
3 р. Московская область ЦФО 7  0  6  2  2  125.00  

8 Остроущенко Борис Игорьевич   
муж. 

09.06.1982 
     3 р. Московская область ЦФО 8  0  7  0  0  114.10  

 

 
                      Главный судья  Парамонов Илья Николаевич  

                Главный секретарь   Самотой Алина Олеговна 

            Заместитель главного судьи   Манджиева Булган Леонидовна 

 

 

 

 



9 
 

 

Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ»  
(№ СМ в ЕКП - 2707)  

г. Москва, 13-15 мая 2022 г.  

 
Командный зачет среди субъектов Российской Федерации 

 

Место Субъект Российской Федерации Сумма очков 

1 Московская область  114  

2 Пензенская область  64  

3 Белгородская область 57  

4 Нижегородская область  50  

5 Республика Бурятия  50  

6 Ленинградская область  48  

7 Санкт-Петербург  37  

8 Город Москва  30  

9 Калужская область  29  

10 Орловская область  29  

11 Ярославская область  27  

12 Чувашская Республика  15 

13 Орловская область  7  

14 Владимировская область  5  

15 Астраханская область  2  

16 Ростовская область  2  



10 
 

17-28 Алтайский край  0  

17-28 Архангельская область  0  

17-28 Ивановская область  0  

17-28 Краснодарский край  0  

17-28 Республика Дагестан  0  

17-28 Республика Калмыкия  0  

17-28 Республика Мордовия  0  

17-28 Рязанская область  0  

17-28 Тамбовская область  0  

17-28 Тульская область  0  

17-28 Челябинская область  0  

17-28 Чеченская Республика  0  

 

 
                      Главный судья  Парамонов Илья Николаевич  

                Главный секретарь   Самотой Алина Олеговна 

            Заместитель главного судьи   Манджиева Булган Леонидовна 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ»  
(№ СМ в ЕКП - 2707)  

г. Москва, 13-15 мая 2022 г.  

 
Командный зачет среди ведомств Российской Федерации 

 

Место Субъект Российской Федерации Сумма очков 

1 ДОСААФ Белгородский район 57  

2 ПМК Мужество Ленинградская область 48 

3 ДОСААФ Московской области  44  

4 ПМК Мужество г. Санкт-Петербург 37 

5 Люберецкая школа ДОСААФ России МО 34 

6 ДОСААФ Орловская область   29 

7 РОСГВАРДИЯ г. Москвы   7 

8 ФССП РФ 2 

9 УФСИН по Москве 0 

10 ФТС РФ 0 

 
 

 
                      Главный судья  Парамонов Илья Николаевич  

                Главный секретарь   Самотой Алина Олеговна 

            Заместитель главного судьи   Манджиева Булган Леонидовна 

 

 

 

 



12 
 

Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ»  
(№ СМ в ЕКП - 2707)  

г. Москва, 13-15 мая 2022 г.  

 
Командный зачет среди Федеральных округов Российской Федерации 

 

Место Федеральный округ Российской Федерации Сумма очков 

1 Центральный федеральный округ  203  

2 Приволжский федеральный округ  109  

3 Город федерального значения Москва  55  

4 Дальневосточный федеральный округ  50  

5 Северо-Западный федеральный округ  48  

6 Город федерального значения Санкт-Петербург  37  

7 Южный федеральный округ  2  

8 Сибирский федеральный округ  0  

9 Уральский федеральный округ  0  

 

 
                      Главный судья  Парамонов Илья Николаевич  

                Главный секретарь   Самотой Алина Олеговна 

            Заместитель главного судьи   Манджиева Булган Леонидовна 

 

 

 



13 
 

Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ»  
(№ СМ в ЕКП - 2707)  

г. Москва, 13-15 мая 2022 г.  
 

СПИСОК судейской коллегии 

№ п/п ФИО Должность Судейская категория Город, субъект РФ 

1 
Парамонов Илья Николаевич Главный судья 1 кат. Московская область 

2 
Манджиева Булган Леонидовна  Зам. гл. судьи 1 кат. Элиста 

3 
Самотой Алина Олеговна Главный секретарь ВК Москва 

4 
Кыштымова Алена Юрьевна Зам. Гл. секретаря 2 кат. Московская область   

5 
Грущина Кристина Алиевна секретарь 1 кат. Пензенская область 

6 
Корсунова Вероника секретарь 3 кат. Московская область  

7 
Малыгин Михаил Анатольевич  судья 3 кат. Москва 

8 
Алехин Сергей Анатольевич судья ВК Орловская область 

9 
Рябоконь Михаил Петрович судья 1 кат. Московская область 

10 
Казарян Севак Андраникович судья 3 кат. Москва  

11 
Агаджанян Артур Мамаджанович судья 1 кат. Москва   

12 
Плаутин Роман Михайлович судья ВК Орловская область 

13 
Ручнов Алексей судья 3 кат. Московская область  

14 
Тартынский Игорь Николаевич судья 3 кат. Московская область  

15 
Чархифалакян Вероника Артуровна судья 1 кат. Москва 

 

                      Главный судья  Парамонов Илья Николаевич  

                Главный секретарь   Самотой Алина Олеговна 

            Заместитель главного судьи   Манджиева Булган Леонидовна 

 



 Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ» 

Мужчины (с/м в ЕКП № 29272) 

г. Москва, 12-14 мая 2023 г. 

 

 

1 

Главный судья, 1 категория _______________ Парамонов Илья Николаевич Главный секретарь, 1 категория________________ Грушина Кристина Алиевна 

Зам. гл. судьи, СВК ______________________ Самотой Алина Олеговна Зам. гл. секретаря, СВК_______________________ Алехин Сергей Анатольевич 

 

Количество участников: 165 

Количество команд: 22 

Белгородская область, Волгоградская область, Владимирская область, Воронежская область, Ивановская область, Кабардино-Балкарская республика, Калининградская область, 

Калужская область, Ленинградская область, Город Москва, Московская область, Нижегородская область, Орловская область, Пензенская область, Республика Бурятия, 

Республика Татарстан, Город Санкт-Петербург, Смоленская область, Чувашская республика, Псковская область, Ульяновская область, Ярославская область 

 

Места участников спортивных соревнований, проводимых на территории Российской Федерации, определяются по сумме набранных очков в борьбе левой и правой руками 

(система «двоеборье»). Для присвоения спортивного звания «мастер спорта России» необходимо занять на Всероссийских соревнованиях 1 место (количество участников 

в категории – не менее 8 человек, в категориях 55 кг, 110+ кг – не менее 6 человек). Количество спортивных судей всероссийской категории не менее – 3 человек. 

 

весовая категория 55 кг 
Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 1 Черепкин Александр Александрович муж. 

15.12.1999 

КМС Белгородская область ЦФО 2 17 1 25 42 53.40 

2 Демидов Владислав Валерьевич муж. 

28.05.2001 

3 р. Город Москва Город Москва 1 25 2 17 42 54.65 

3 Денисов Илья Владимирович муж. 

26.09.2007 

1 р. Пензенская область ПФО 3 9 3 9 18 54.55 

4 Савин Андрей Сергеевич муж. 

14.12.1990 

3 р. Пензенская область ПФО 4 5 4 5 10 54.55 

 

весовая категория 60 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Кудряшов Артём Вячеславович муж. 

20.06.1990 

МС Нижегородская область ПФО 4 5 1 25 30 58.25 

2 Новожилов Владислав Юрьевич муж. 

26.07.2000 

КМС Московская область ЦФО 1 25 5 3 28 60.00 

3 Яшков Сергей Викторович муж. 

04.02.1981 

1 р. Пензенская область ПФО 2 17 4 5 22 59.40 



 Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ» 

Мужчины (с/м в ЕКП № 29272) 

г. Москва, 12-14 мая 2023 г. 

 

 

2 

Главный судья, 1 категория _______________ Парамонов Илья Николаевич Главный секретарь, 1 категория________________ Грушина Кристина Алиевна 

Зам. гл. судьи, СВК ______________________ Самотой Алина Олеговна Зам. гл. секретаря, СВК_______________________ Алехин Сергей Анатольевич 

 

4 Крищук Олег Юрьевич муж. 

29.05.1975 

1 р. Орловская область ЦФО 6 2 2 17 19 59.30 

5 Кудряшов Максим Вечеславович муж. 

09.06.1994 

2 р. Нижегородская область ПФО 3 9 6 2 11 58.30 

6 Павлушков Владислав Вадимович муж. 

12.08.2003 

3 р. Пензенская область ПФО 9 0 3 9 9 57.60 

7 Кущенко Александр Александрович муж. 

17.04.1984 

КМС Белгородская область ЦФО 5 3 8 0 3 59.65 

8 Кештов Рустам Асланович муж. 

06.03.2004 

3 р. Город Москва Город Москва 7 0 7 0 0 58.90 

9 Зайнуллин Тимур Тагирович муж. 

03.09.1989 

КМС Город Санкт-Петербург Город Санкт-

Петербург 

8 0 11 0 0 59.55 

10 Мурадян Михаил Саркисович муж. 

21.04.2003 

1 р. Белгородская область ЦФО 12 0 9 0 0 59.30 

11 Дудников Дмитрий Владимирович муж. 

10.09.1987 

3 р. Московская область ЦФО 11 0 10 0 0 59.10 

12 Роменский Даниил Романович муж. 

27.01.2005 

3 р. Белгородская область ЦФО 10 0 12 0 0 59.50 

 

весовая категория 65 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Салов Артём Андреевич муж. 

22.03.2007 

3 р. Город Москва Город Москва 1 25 3 9 34 64.90 

2 Кокаев Александр Урузмагович муж. 

06.12.2003 

КМС Город Санкт-Петербург Город Санкт-

Петербург 

8 0 1 25 25 65.00 

3 Волков Дмитрий Олегович муж. 

25.10.1994 

3 р. Город Москва Город Москва 4 5 2 17 22 64.30 

4 Бариев Ильхам Ларисович муж. 

22.07.2004 

МС Республика Татарстан ПФО 2 17 5 3 20 64.05 

5 Кузнецов Арсений Михайлович муж. 

18.07.1983 

3 р. Московская область ЦФО 3 9 10 0 9 64.20 

6 Климов Александр Игоревич муж. 

14.08.2002 

КМС Пензенская область ПФО 5 3 4 5 8 63.75 



 Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ» 

Мужчины (с/м в ЕКП № 29272) 

г. Москва, 12-14 мая 2023 г. 

 

 

3 

Главный судья, 1 категория _______________ Парамонов Илья Николаевич Главный секретарь, 1 категория________________ Грушина Кристина Алиевна 

Зам. гл. судьи, СВК ______________________ Самотой Алина Олеговна Зам. гл. секретаря, СВК_______________________ Алехин Сергей Анатольевич 

 

7 Марков Максим Николаевич  

23.10.1992 

МС Город Санкт-Петербург Город Санкт-

Петербург 

6 2 8 0 2 64.75 

8 Спичков Андрей Геральдович муж. 

24.07.1990 

КМС Нижегородская область ПФО 9 0 6 2 2 63.95 

9 Филиппов Дмитрий Витальевич муж. 

15.04.1989 

КМС Чувашская республика ПФО 7 0 7 0 0 64.30 

10 Терешонок Владислав Вадимович муж. 

20.10.2000 

1 р. Пензенская область ПФО 13 0 9 0 0 64.00 

11 Хидиров Магидин Эмирбегович муж. 

14.10.1986 

3 р. Московская область ЦФО 10 0 12 0 0 63.60 

12 Ибрагимов Камран Камал Оглы муж. 

13.09.1997 

3 р. Московская область ЦФО 12 0 11 0 0 64.70 

13 Зданович Сергей Алексеевич муж. 

08.10.1996 

3 р. Республика Бурятия ДФО 11 0 13 0 0 63.40 

14 Филимонов Дмитрий Андреевич муж. 

30.06.1993 

3 р. Смоленская область ЦФО 15 0 14 0 0 60.95 

15 Селёдкин Владимир Алексеевич муж. 

05.03.1981 

3 р. Псковская область СЗФО 14 0 15 0 0 64.25 

 

весовая категория 70 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Загоруйченко Максим Сергеевич муж. 

14.11.1990 

МС Белгородская область ЦФО 1 25 1 25 50 69.50 

2 Абрамкин Валерий Викторович муж. 

21.06.1992 

КМС Пензенская область ПФО 2 17 2 17 34 68.85 

3 Горбачёв Максим Олегович муж. 

09.03.2011 

КМС Ярославская область ЦФО 5 3 3 9 12 68.65 

4 Сикулин Михаил Геннадьевич муж. 

21.11.1984 

КМС Калужская область ЦФО 3 9 6 2 11 69.70 

5 Каримов Усмон Саиджонович муж. 

24.08.2003 

1 р. Белгородская область ЦФО 4 5 5 3 8 69.20 

6 Конорев Ефим Михайлович муж. 

31.01.2001 

3 р. Ярославская область ЦФО 8 0 4 5 5 70.00 



 Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ» 

Мужчины (с/м в ЕКП № 29272) 

г. Москва, 12-14 мая 2023 г. 

 

 

4 

Главный судья, 1 категория _______________ Парамонов Илья Николаевич Главный секретарь, 1 категория________________ Грушина Кристина Алиевна 

Зам. гл. судьи, СВК ______________________ Самотой Алина Олеговна Зам. гл. секретаря, СВК_______________________ Алехин Сергей Анатольевич 

 

7 Родькин Илья Алексеевич муж. 

29.09.1996 

3 р. Белгородская область ЦФО 6 2 9 0 2 69.75 

8 Кирилюк Дмитрий Иванович муж. 

25.02.1967 

3 р. Московская область ЦФО 7 0 7 0 0 70.00 

9 Асгаров Самир Рза муж. 

26.08.1982 

1 р. Белгородская область ЦФО 10 0 8 0 0 69.65 

10 Дурнов Роман Александрович муж. 

23.09.1986 

3 р. Московская область ЦФО 9 0 10 0 0 69.30 

11 Акулин Алексей Владимирович муж. 

22.10.1970 

КМС Калининградская область СЗФО 11 0 11 0 0 68.90 

 

весовая категория 75 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Веденеев Владимир Владимирович муж. 

05.05.1989 

КМС Московская область ЦФО 1 25 1 25 50 72.85 

2 Афанасьев Дмитрий Анатольевич муж. 

21.05.1997 

3 р. Белгородская область ЦФО 4 5 2 17 22 71.65 

3 Юнисов Тимур Дмитриевич муж. 

15.07.2000 

1 р. Белгородская область ЦФО 2 17 6 2 19 73.25 

4 Артёмов Роман Артёмович муж. 

03.12.1992 

1 р. Московская область ЦФО 3 9 7 0 9 74.30 

5 Манин Владислав Сергеевич муж. 

28.09.2003 

1 р. Белгородская область ЦФО 21 0 3 9 9 74.20 

6 Каширин Герман Александрович муж. 

27.10.1997 

3 р. Республика Бурятия ДФО 5 3 5 3 6 74.05 

7 Дубиненков Андрей Сергеевич муж. 

05.05.2003 

3 р. Московская область ЦФО 8 0 4 5 5 74.50 

8 Велькин Намиг Намигович муж. 

02.01.1994 

3 р. Московская область ЦФО 6 2 10 0 2 73.70 

9 Казимагамедов Саид Эльманович муж. 

28.10.2004 

1 р. Республика Дагестан СКФО 7 0 15 0 0 73.90 

10 Лабудин Алексей Анатольевич муж. 

08.12.1984 

3 р. Город Москва Город Москва 15 0 8 0 0 72.20 



 Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ» 

Мужчины (с/м в ЕКП № 29272) 

г. Москва, 12-14 мая 2023 г. 

 

 

5 

Главный судья, 1 категория _______________ Парамонов Илья Николаевич Главный секретарь, 1 категория________________ Грушина Кристина Алиевна 

Зам. гл. судьи, СВК ______________________ Самотой Алина Олеговна Зам. гл. секретаря, СВК_______________________ Алехин Сергей Анатольевич 

 

11 Мартынов Владимир Александрович муж. 

01.02.2000 

КМС Чувашская республика ПФО 9 0 19 0 0 73.85 

12 Майданов Станислав Викторович муж. 

11.02.1997 

2 р. Нижегородская область ПФО 20 0 9 0 0 74.20 

13 Саламатников Александр Николаевич муж. 

19.03.1993 

3 р. Воронежская область ЮФО 10 0 20 0 0 74.65 

14 Дейнека Артём Олегович муж. 

11.07.2006 

1 р. Пензенская область ПФО 22 0 11 0 0 74.10 

15 Климашин Илья Алексеевич муж. 

25.07.2006 

1 р. Пензенская область ПФО 11 0 22 0 0 74.55 

16 Середа Егор Денисович муж. 

25.02.2005 

3 р. Город Москва Город Москва 12 0 18 0 0 73.55 

17 Щетинин Александр Сергеевич муж. 

03.05.1986 

3 р. Московская область ЦФО 19 0 12 0 0 74.75 

18 Курбанов Зубаир Магомедович муж. 

25.01.2002 

3 р. Московская область ЦФО 13 0 16 0 0 70.65 

19 Добрынин Илья Вадимович муж. 

05.11.2002 

3 р. Город Москва Город Москва 16 0 13 0 0 74.00 

20 Надзиров Альберт Тимурович муж. 

28.07.2002 

1 р. Кабардино-Балкарская республика СКФО 18 0 14 0 0 74.35 

21 Жариков Дмитрий Алексеевич муж. 

08.08.2000 

3 р. Смоленская область ЦФО 14 0 21 0 0 72.45 

22 Попов Егор Викторович муж. 

14.02.2003 

3 р. Московская область ЦФО 17 0 17 0 0 74.30 

23 Жуков Владислав Геннадьевич муж. 

14.06.1994 

2 р. Московская область ЦФО 23 0 23 0 0 70.40 

 

весовая категория 80 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Бальчугов Борис Геннадьевич муж. 

18.08.1999 

3 р. Республика Бурятия ДФО 3 9 1 25 34 79.50 

2 Шапкин Александр Николаевич муж. 

30.07.1985 

МС Московская область ЦФО 2 17 2 17 34 76.95 



 Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ» 

Мужчины (с/м в ЕКП № 29272) 

г. Москва, 12-14 мая 2023 г. 

 

 

6 

Главный судья, 1 категория _______________ Парамонов Илья Николаевич Главный секретарь, 1 категория________________ Грушина Кристина Алиевна 

Зам. гл. судьи, СВК ______________________ Самотой Алина Олеговна Зам. гл. секретаря, СВК_______________________ Алехин Сергей Анатольевич 

 

3 Шкапенко Виталий Анатольевич муж. 

23.03.1991 

КМС Калининградская область СЗФО 1 25 13 0 25 79.70 

4 Васильев Георгий Александрович муж. 

16.10.1998 

КМС Чувашская республика ПФО 7 0 3 9 9 79.00 

5 Дохолян Грачя Генрихович муж. 

29.07.2002 

КМС Московская область ЦФО 6 2 4 5 7 80.00 

6 Баяндурян Артур Суренович муж. 

18.02.1982 

КМС Белгородская область ЦФО 5 3 5 3 6 79.95 

7 Колесов Виталий Викторович муж. 

14.04.1998 

1 р. Белгородская область ЦФО 4 5 9 0 5 79.35 

8 Дзалаев Давид Александрович муж. 

03.01.2003 

1 р. Город Санкт-Петербург Город Санкт-

Петербург 

12 0 6 2 2 79.50 

9 Бахрамов Давид Ильгарович муж. 

30.03.2001 

3 р. Московская область ЦФО 13 0 7 0 0 79.75 

10 Семёнов Алексей Борисович муж. 

25.07.1980 

КМС Чувашская республика ПФО 8 0 8 0 0 79.10 

11 Быков Алексей Сергеевич муж. 

04.07.1990 

2 р. Нижегородская область ПФО 9 0 11 0 0 78.65 

12 Шелепов Юрий Юрьевич муж. 

11.09.1987 

3 р. Московская область ЦФО 16 0 10 0 0 79.70 

13 Запорожский Анатолий Юрьевич муж. 

10.12.1990 

3 р. Белгородская область ЦФО 10 0 17 0 0 79.15 

14 Худяков Владимир Дмитриевич муж. 

11.06.1984 

3 р. Ярославская область ЦФО 11 0 14 0 0 79.40 

15 Лухтов Максим Алексеевич муж. 

19.02.1987 

3 р. Город Москва Город Москва 17 0 12 0 0 79.40 

16 Погорелов Александр Сергеевич муж. 

22.01.1998 

3 р. Волгоградская область ПФО 14 0 18 0 0 76.65 

17 Тимохин Семён Сергеевич муж. 

08.02.2003 

КМС Пензенская область ПФО 15 0 16 0 0 78.80 

18 Наумов Александр Юрьевич муж. 

09.10.1979 

3 р. Московская область ЦФО 18 0 15 0 0 75.35 

19 Воробьев Александр Александрович муж. 

30.04.2002 

3 р. Орловская область ЦФО 19 0 19 0 0 77.40 

 

 



 Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ» 

Мужчины (с/м в ЕКП № 29272) 

г. Москва, 12-14 мая 2023 г. 

 

 

7 

Главный судья, 1 категория _______________ Парамонов Илья Николаевич Главный секретарь, 1 категория________________ Грушина Кристина Алиевна 

Зам. гл. судьи, СВК ______________________ Самотой Алина Олеговна Зам. гл. секретаря, СВК_______________________ Алехин Сергей Анатольевич 

 

весовая категория 85 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Прокофьев Алексей Эдуардович муж. 

17.04.1991 

МС Город Санкт-Петербург Город Санкт-

Петербург 

1 25 2 17 42 83.35 

2 Ермольчик Сергей Владимирович муж. 

02.12.1991 

2 р. Московская область ЦФО 6 2 1 25 27 84.85 

3 Пронькин Данил Николаевич муж. 

13.04.1998 

3 р. Волгоградская область ЮФО 2 17 5 3 20 84.10 

4 Акутин Алексей Александрович муж. 

13.04.1985 

3 р. Город Москва Город Москва 4 5 4 5 10 84.55 

5 Слободенюк Вячеслав Геннадьевич муж. 

08.12.2001 

КМС Ярославская область ЦФО 3 9 7 0 9 80.10 

6 Захарчено Игорь Сергеевич муж. 

08.08.1993 

3 р. Город Москва Город Москва 13 0 3 9 9 82.85 

7 Абди Оглы Рустам Мейдинович муж. 

10.02.1996 

МС Белгородская область ЦФО 5 3 11 0 3 82.15 

8 Мургулец Дмитрий Русланович муж. 

05.06.1997 

3 р. Московская область ЦФО 12 0 6 2 2 84.15 

9 Веденеев Дмитрий Вячеславович муж. 

22.01.1997 

3 р. Ивановская область ЦФО 7 0 13 0 0 82.75 

10 Норбутаев Джахонгир Уринджонович муж. 

10.10.2001 

1 р. Белгородская область ЦФО 11 0 8 0 0 83.90 

11 Туманов Михаил Александрович муж. 

14.05.1995 

3 р. Московская область ЦФО 8 0 17 0 0 83.40 

12 Пиконин Евгений Сергеевич муж. 

11.08.1990 

КМС Московская область ЦФО 9 0 16 0 0 84.30 

13 Вышинский Владимир Сергеевич муж. 

07.04.1994 

3 р. Город Москва Город Москва 17 0 9 0 0 84.85 

14 Наркевич Георгий Сергеевич муж. 

01.06.1988 

КМС Пензенская область ПФО 10 0 12 0 0 84.10 

15 Трофимов Александр Александрович муж. 

28.12.1990 

3 р. Город Москва Город Москва 16 0 10 0 0 82.95 

16 Николаев Александр Серафимович муж. 

21.04.1981 

1 р. Пензенская область ПФО 14 0 14 0 0 84.80 



 Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ» 

Мужчины (с/м в ЕКП № 29272) 

г. Москва, 12-14 мая 2023 г. 

 

 

8 

Главный судья, 1 категория _______________ Парамонов Илья Николаевич Главный секретарь, 1 категория________________ Грушина Кристина Алиевна 

Зам. гл. судьи, СВК ______________________ Самотой Алина Олеговна Зам. гл. секретаря, СВК_______________________ Алехин Сергей Анатольевич 

 

17 Селиванов Владислав Владимирович муж. 

22.03.1986 

3 р. Волгоградская область ПФО 15 0 15 0 0 82.20 

 

весовая категория 90 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Гераськин Григорий Владимирович муж. 

21.08.1995 

3 р. Город Москва Город Москва 2 17 1 25 42 89.80 

2 Лысенок Олег Иванович муж. 

04.05.1991 

3 р. Город Москва Город Москва 1 25 9 0 25 88.45 

3 Непокрытый Роман Александрович муж. 

12.06.1997 

КМС Волгоградская область ЮФО 7 0 2 17 17 89.95 

4 Бадалин Роман Андреевич муж. 

19.09.2004 

3 р. Московская область ЦФО 3 9 5 3 12 89.00 

5 Гущин Павел Александрович муж. 

09.05.1983 

КМС Калужская область ЦФО 12 0 3 9 9 89.55 

6 Баранов Александр Алексеевич муж. 

29.09.1996 

КМС Пензенская область ПФО 4 5 7 0 5 89.95 

7 Крюков Виталий Владимирович муж. 

09.07.2000 

КМС Ярославская область ЦФО 21 0 4 5 5 88.35 

8 Мисанюк Дмитрий Владимирович муж. 

03.10.1985 

3 р. Московская область ЦФО 5 3 13 0 3 89.25 

9 Степаненко Сергей Владимирович муж. 

26.03.1991 

КМС Калужская область ЦФО 6 2 11 0 2 89.35 

10 Конюхов Дмитрий Витальевич муж. 

23.03.1989 

3 р. Город Москва Город Москва 17 0 6 2 2 85.45 

11 Липатов Егор Евгеньевич муж. 

13.11.2000 

1 р. Город Санкт-Петербург Город Санкт-

Петербург 

8 0 15 0 0 89.95 

12 Чепцов Евгений Николаевич муж. 

07.04.1992 

3 р. Московская область ЦФО 22 0 8 0 0 89.40 

13 Лапшин Игорь Владимирович муж. 

21.09.1980 

1 р. Московская область ЦФО 9 0 23 0 0 88.75 

14 Карташов Фрол Сергеевич муж. 

27.06.2004 

КМС Пензенская область ПФО 13 0 10 0 0 89.95 



 Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ» 

Мужчины (с/м в ЕКП № 29272) 

г. Москва, 12-14 мая 2023 г. 

 

 

9 

Главный судья, 1 категория _______________ Парамонов Илья Николаевич Главный секретарь, 1 категория________________ Грушина Кристина Алиевна 

Зам. гл. судьи, СВК ______________________ Самотой Алина Олеговна Зам. гл. секретаря, СВК_______________________ Алехин Сергей Анатольевич 

 

15 Бакшутов Денис Викторович муж. 

25.10.1996 

3 р. Московская область ЦФО 10 0 17 0 0 88.85 

16 Ашадзе Георгий Ревазович муж. 

17.09.2003 

КМС Белгородская область ЦФО 11 0 16 0 0 86.70 

17 Боталов Александр Анатольевич муж. 

20.03.1989 

3 р. Ивановская область ЦФО 14 0 12 0 0 89.90 

18 Русаков Александр Александрович муж. 

02.10.1995 

3 р. Город Москва Город Москва 23 0 14 0 0 85.60 

19 Азиев Георгий Владимирович муж. 

18.11.1994 

1 р. Московская область ЦФО 15 0 21 0 0 88.25 

20 Чаквин Эдуард Владимирович муж. 

13.06.1992 

2 р. Белгородская область ЦФО 16 0 18 0 0 88.90 

21 Растобаров Андрей Сергеевич муж. 

17.07.1997 

1 р. Город Санкт-Петербург Город Санкт-

Петербург 

18 0 22 0 0 88.35 

22 Даурбеков Рамазан Магамедович муж. 

02.03.1995 

1 р. Белгородская область ЦФО 19 0 19 0 0 88.45 

23 Горячев Андрей Александрович муж. 

28.05.1981 

2 р. Московская область ЦФО 20 0 20 0 0 88.95 

 

весовая категория 100 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Петров Николай Леонидович муж. 

13.06.1994 

КМС Чувашская республика ПФО 1 25 1 25 50 97.60 

2 Грушин Владимир Сергеевич муж. 

04.12.1985 

КМС Пензенская область ПФО 2 17 2 17 34 88.80 

3 Плиев Батрадз Аланович муж. 

19.03.2000 

КМС РСО-Алания СКФО 3 9 3 9 18 93.05 

4 Меркер Никита Викторович муж. 

18.04.1997 

МС Белгородская область ЦФО 4 5 7 0 5 96.25 

5 Чибисов Степан Сергеевич муж. 

06.03.1989 

3 р. Город Москва Город Москва 10 0 4 5 5 98.70 

6 Буднев Илья Андреевич муж. 

13.07.1995 

3 р. Московская область ЦФО 13 0 5 3 3 96.85 



 Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ» 

Мужчины (с/м в ЕКП № 29272) 

г. Москва, 12-14 мая 2023 г. 

 

 

10 

Главный судья, 1 категория _______________ Парамонов Илья Николаевич Главный секретарь, 1 категория________________ Грушина Кристина Алиевна 

Зам. гл. судьи, СВК ______________________ Самотой Алина Олеговна Зам. гл. секретаря, СВК_______________________ Алехин Сергей Анатольевич 

 

7 Татур Андрей Константинович муж. 

06.02.2003 

КМС Республика Бурятия ДФО 5 3 13 0 3 97.90 

8 Хабалов Эдуард Ботазович муж. 

08.07.1999 

КМС Белгородская область ЦФО 8 0 6 2 2 94.40 

9 Евдокимов Алексей Григорьевич муж. 

14.06.1990 

КМС Калининградская область СЗФО 6 2 8 0 2 99.90 

10 Келейников Александр Андреевич муж. 

03.01.1989 

МС Калужская область ЦФО 7 0 9 0 0 93.00 

11 Жегулин Андрей Иванович муж. 

26.06.1980 

3 р. Белгородская область ЦФО 9 0 10 0 0 94.65 

12 Просвирнин Александр Николаевич муж. 

14.07.1983 

КМС Пензенская область ПФО 11 0 11 0 0 99.45 

13 Федоткин Дмитрий Михайлович муж. 

22.04.1997 

3 р. Город Москва Город Москва 17 0 12 0 0 93.15 

14 Шемятенков Артём Алексеевич муж. 

25.01.1998 

3 р. Владимирская область ЦФО 12 0 18 0 0 94.60 

15 Ванян Сарибек Гагиевич муж. 

25.06.2000 

1 р. Ленинградская область СЗФО 14 0 14 0 0 91.40 

16 Пушкин Геннадий Николаевич муж. 

26.12.1972 

3 р. Московская область ЦФО 15 0 16 0 0 93.65 

17 Мартынов Роман Андреевич муж. 

05.08.2001 

3 р. Ивановская область ЦФО 18 0 15 0 0 95.40 

18 Тюльков Денис Павлович муж. 

28.02.1983 

3 р. Город Москва Город Москва 16 0 17 0 0 88.20 

19 Бабушкин Евгений Евгеньевич муж. 

09.08.1988 

3 р. Владимирская область ЦФО 19 0 19 0 0 94.85 

 

весовая категория 110 кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Добров Савва Юрьевич муж. 

25.03.1999 

МС Пензенская область ПФО 1 25 2 17 42 103.00 

2 Прохоров Дмитрий Владимирович муж. 

17.10.1985 

КМС Московская область ЦФО 3 9 1 25 34 109.35 



 Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ» 

Мужчины (с/м в ЕКП № 29272) 

г. Москва, 12-14 мая 2023 г. 

 

 

11 

Главный судья, 1 категория _______________ Парамонов Илья Николаевич Главный секретарь, 1 категория________________ Грушина Кристина Алиевна 

Зам. гл. судьи, СВК ______________________ Самотой Алина Олеговна Зам. гл. секретаря, СВК_______________________ Алехин Сергей Анатольевич 

 

3 Соловьев Алексей Юрьевич муж. 

01.07.1990 

МС Московская область ЦФО 2 17 3 9 26 107.45 

4 Пыхтин Анатолий Леонидович муж. 

23.05.1978 

КМС Калужская область ЦФО 4 5 5 3 8 100.95 

5 Грушин Александр Сергеевич муж. 

10.04.1981 

КМС Пензенская область ПФО 11 0 4 5 5 98.15 

6 Гоголев Михаил Александрович муж. 

18.09.1976 

1 р. Калужская область ЦФО 5 3 8 0 3 108.60 

7 Кариаули Валериан Гелаевич муж. 

29.10.1986 

2 р. Московская область ЦФО 6 2 11 0 2 108.75 

8 Рубленко Николай Валерьевич муж. 

08.05.1998 

3 р. Город Москва Город Москва 12 0 6 2 2 108.60 

9 Ефимов Сергей Алексеевич муж. 

14.07.2001 

1 р. Ленинградская область СЗФО 9 0 7 0 0 109.50 

10 Рыжков Владимир Михайлович муж. 

30.10.1984 

1 р. Белгородская область ЦФО 7 0 17 0 0 110.00 

11 Степаненко Андрей Владимирович муж. 

05.09.1985 

3 р. Город Москва Город Москва 8 0 13 0 0 108.20 

12 Гурьянов Денис Александрович муж. 

05.12.1982 

3 р. Московская область ЦФО 13 0 9 0 0 106.60 

13 Саблин Сергей Михайлович муж. 

13.09.1997 

1 р. Белгородская область ЦФО 10 0 12 0 0 109.35 

14 Даутов Евгений Равильевич муж. 

15.09.1982 

1 р. Владимирская область ЦФО 15 0 10 0 0 107.80 

15 Артамонов Николай Павлович муж. 

21.10.1993 

3 р. Город Москва Город Москва 14 0 16 0 0 105.05 

16 Руденко Дмитрий Владимирович муж. 

30.07.1984 

3 р. Волгоградская область ПФО 17 0 14 0 0 107.50 

17 Осипенко Максим Юрьевич муж. 

22.09.1984 

3 р. Ульяновская область ПФО 16 0 15 0 0 109.20 

 

 

 

 

 



 Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ» 

Мужчины (с/м в ЕКП № 29272) 

г. Москва, 12-14 мая 2023 г. 

 

 

12 

Главный судья, 1 категория _______________ Парамонов Илья Николаевич Главный секретарь, 1 категория________________ Грушина Кристина Алиевна 

Зам. гл. судьи, СВК ______________________ Самотой Алина Олеговна Зам. гл. секретаря, СВК_______________________ Алехин Сергей Анатольевич 

 

весовая категория 110+ кг 

Место по 

«двоеборью» 
Фамилия, имя, отчество 

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Субъект Российской  

Федерации 

Федеральный 

округ Российской 

Федерации 

Место в борьбе 

левой рукой 
Очки 

Место в борьбе 

правой рукой 
Очки 

Сумма 

очков 

Вес 

спортсмена 

(кг) 

1 Филиппов Роман Михайлович муж. 

06.04.1978 

МСМК Белгородская область ЦФО 3 9 1 25 34 100.45 

2 Меркулов Владимир Владимирович муж. 

11.02.1992 

КМС Белгородская область ЦФО 1 25 3 9 34 116.15 

3 Кулигин Олег Вадимович муж. 

30.08.1980 

КМС Московская область ЦФО 2 17 2 17 34 122.25 

4 Андреев Александр Александрович муж. 

01.04.1991 

3 р. Московская область ЦФО 4 5 5 3 8 128.00 

5 Передельский Юрий Семёнович муж. 

12.11.1978 

1 р. Калужская область ЦФО 5 3 4 5 8 149.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ» 

Мужчины (с/м в ЕКП № 29272) 

г. Москва, 12-14 мая 2023 г. 

 

 

13 

Главный судья, 1 категория _______________ Парамонов Илья Николаевич Главный секретарь, 1 категория________________ Грушина Кристина Алиевна 

Зам. гл. судьи, СВК ______________________ Самотой Алина Олеговна Зам. гл. секретаря, СВК_______________________ Алехин Сергей Анатольевич 

 

Командный зачет среди субъектов Российской Федерации 

Место Субъект Российской Федерации Сумма очков 

1 Московская область 120 

2 Белгородская область 99 

3 Пензенская область 81 

4 Город Москва 75 

5 Город Санкт-Петербург 42 

6 Чувашская республика 30 

7 Республика Бурятия 27 

8 Нижегородская область 25 

9 Волгоградская область 18 

10 Калужская область 16 

11 Ярославская область 12 

12-13 Калининградская область 9 

12-13 Ленинградская область 9 

14-15 Орловская область 5 

14-15 Республика Татарстан 5 

16-22 Кабардино-Балкарская республика 0 

16-22 Владимирская область 0 

16-22 Воронежская область 0 

16-22 Ивановская область 0 

16-22 Смоленская область 0 

16-22 Псковская область 0 

16-22 Ульяновская область 0 



 Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок ДОСААФ» 

Мужчины (с/м в ЕКП № 29272) 

г. Москва, 12-14 мая 2023 г. 

 

 

14 

Главный судья, 1 категория _______________ Парамонов Илья Николаевич Главный секретарь, 1 категория________________ Грушина Кристина Алиевна 

Зам. гл. судьи, СВК ______________________ Самотой Алина Олеговна Зам. гл. секретаря, СВК_______________________ Алехин Сергей Анатольевич 

 

 

СПИСОК судейской коллегии 

 
 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

Судейская 

категория 
Город, субъект РФ 

1 Парамонов Илья Николаевич Главный судья 1 категория г. Нахабино, Московская область 

2 Самотой Алина Олеговна Зам. гл. судьи ВК г. Москва 

3 Грушина Кристина Алиевна Главный секретарь 1 категория г. Пенза, Пензенская область 

4 Алехин Сергей Анатольевич  Зам. гл. секретаря ВК г. Орел, Орловская область 

5 Филатов Михаил Сергеевич Судья  ВК г. Белгород, Белгородская область 

6 Казарян Севак Андранинович Судья 1 категория г. Москва 

7 Рябоконь Михаил Петрович Судья 1 категория г. Истра, Московская область 

8 Шибаев Алексей Александрович Судья 1 категория г. Орел, Орловская область 

9 Рабинович Вадим Григорьевич Судья 2 категория г. Шатура, Московская область 

10 Черский Максим Анатольевич Судья 2 категория г. Калуга, Калужская область 

 

  


